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Hei dere.

Høsten står for døren, håper dere alle 
sammen har hatt en riktig fin sommer.

Kanskje har dere deltatt på noen av 
NSSK’s utstillinger og møtt andre hygge-
lige sheltie-eiere som dere ikke ville møtt 
ellers? Våre 2-beinte venner vet vi jo all-
tid setter pris på å møte sine artsfrender, 
enten det er på utstilling eller på sheltie-
treff.....  

Vi skulle hatt med resultater og bilder 
fra NSSks utstilling i Saltstraumen, men 
plassmangel gjorde at vi måtte forskyve 
det til neste medlemsblad (max 76 sider 
til disposisjon i dette bladet). Dere finner 
dette på NSSKs webside, for de av dere 
som har tilgang til internett.

Tusen takk til dere som har bidratt med 
artikler, og sendt bilder til bruk i med-
lemsbladet. Dette setter vi stor pris på !!    

Ha en riktig fin høst !   

Hilsen Hege og Vinny
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LEDEREN har ordet NYTT fra STYRET

NYTT fra NKK

Vi har fått gjennomført valg, selv om det måtte til en ekstra GF for å få på plass et nytt 
styre. I skrivende stund er det bare så vidt det nye styret har begynt å fungere og dette 
skyldes litt ferietid, da det ikke ble valgt før 24. juni. Det er mange nye i styret dette 
året. Litt utskifting fører til nye ideer, og dette kan være positivt. Etter min mening er 
det bra med en del nye tanker samtidig som en har litt erfaring fra de som sitter fra 
tidligere. Så får vi se hva det fører med seg utover høsten. 

Klubben har pr. i dag gjennomført tre utstillinger, samt valpe- og veteranshowet denne 
helgen. Der det fortsatt to igjen; Gullvåg og Juleutstillingen. Håper det er mange som 
finner veien til disse også. Alle utstillingene er greit gjennomført, og jeg takker alle 
som har bidratt. 

Det ser vel ut til at deltakelsen har stabilisert seg på et litt lavere nivå enn det vi var 
vant til for et par år siden. Vi fikk en nedgang i deltakelsen i 2012, så langt i år har 
antallet påmeldte vært omtrent likt som i fjor. 

Ellers vil jeg oppfordre klubbkontaktene til å få i gang aktiviteter. Dersom dere har 
aktiviteter som koster noen kroner så er det absolutt mulig å søke om å få bruke av 
miljømidlene som er avsatt i budsjettet. Her kan dere gjerne tenke samarbeid med 
andre klubber, eller henge dere på arrangement som andre har. Om det blir spørsmål 
om kostnader så gjelder også miljømidlene for slike ting, det trenger ikke å være i 
egen regi. 

For øvrig er bladet klubbens stolthet, all ære til redaktørene for dette. Husk at det også 
er mulig for alle klubbkontakter og andre medlemmer å skrive om små og store aktiv-
iteter som gjøres rundt omkring der hundene våre er midtpunkt.

Jeg håper både våre medlemmer og deres firbente venner har hatt en fin sommer med 
mye aktivitet, og ønsker alle en fin og aktiv høst.

Har din hund jursvulst?
Det vil i 2013 bli gjennomført en forskningsstudie der hunder med jursvulst 
vil bli behandlet med akupunktur. Hensikten er å finne ut om, og hvordan 
jursvulster reagerer på akupunktur som behandling.

Forskningsgruppen består av sykepleier og akupunktør Margit Buen, klinisk veterinær 
Ragnar Hoen, behandlende veterinær og akupunktør Are Thoresen og PhD Paul Clay-
ton.

Det er Margit Buen som er ansvarlig for forsøket og resultatene skal blant annet brukes 
som en del av hennes mastergrad ved Høgskolen i Telemark.

Forsøket er godkjent av FDU, med kriteriet at eier får informasjon og signerer egenerk-
læring der det fremkommer hva som skjer ved konvensjonell behandling, og prognoser 
med og uten slik behandling. Videre hva som skjer ved eksperimentell behandling 
(akupunktur) og hvilke prognoser det da er. 

Vi ønsker å starte opp i juli og vi trenger 46 hunder til dette prosjektet, som vil vare i 
2 1/2 måned, og innebærer 5 oppmøter på Rising Dyreklinikk i Skien for hund og eier. 

For mer informasjon og påmelding til prosjektet, send mail til margit.buen@gmail.com 
eller ring Margit Buen på 90697243.

Link til godkjenning i FDU:
https://asp.gitek.no/fdu/pmws.dll/Download?_FKey=4966&Table=_FDyr_Form&BlobN
ame=FormPDFVedtak&FileName=Vedtak.pdf&ViewFile=1

Generalforsamlingen vedtok at det skal tilbys gratis medlemskap til alle nye valpekjø-
pere, samt gratis valpeshow. Valpeshowet er gjennomført uten at det er tatt deltaker-
avgift.  

Når det gjelder gratis medlemskap har styret beregnet at dette kan koste mellom 70 
og 100 000 kroner. Siden det ikke ble gjort endringer i budsjettet er det etter styrets 
mening ikke økonomi til å gjennomføre vedtaket i sin helhet. Styret vil gjennomføre 
vedtaket med at alle valpekjøpere skal få bladet gratis det første året. Alle oppdrettere 
må da sende navn og adresse på de nye valpekjøperne til styret etter hvert som de 
selger valper. 

Støtte til kurs og aktivitet:
Styret oppfordrer alle klubbkontakter og eventuelt andre som tar initiativ til å lage 
aktivitet for klubben til å søke om midler, da det er avsatt penger i budsjettet til dette. 
Det kan være støtte til f.eks kurs. Dersom det er vanskelig å få til kurs i egen regi kan 
det godt samarbeides med andre hundeklubber. Det kan også søkes om midler selv om 
det er i samarbeid med en annen hundeklubb.

Foto: Kari Solbakken
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Protokoll fra 
Generalforsamling i Norsk Shetland Sheepdog Klubb 

Dato: 3 April 2013 klokken 12.00 
Sted: Best Western Oslo Airport Hotel, Gardermoen 

 
 
 
 
 

                    Dagsorden: 
 

1. Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden 
2. Valg av møteleder og referent 
3. Fastsettelse av antall stemmeberettigede 
4. Valg av tellekorps 
5. Valg av personer til å underskrive protokoll 
6. Årsberetning 
7. Regnskap 2012 og revisjonsberetning 
8. Budsjett 2013 
9. Innkomne forslag, og forslag fra Styret 
10. Valg 
 
 
 
1. Godkjenning og innkalling og forslag til dagsorden. 
 
     Det ble bemerket at tidpunktet var tidlig på dagen for noen. 
     Dette ble redegjort for at både styremedlemmer og andre som hadde 
     lang reiseveg kunne komme seg hjem samme dag. 
     Innkalling ble godkjent. 
     Dagsorden ble godkjent. 
 
2.  Valg av møteleder og referent. 
 
      Møteleder ble foreslått og valgt – Tor Kristiansen 
       Referenter ble forelslått og valgt – Ann-Cathrin Johannessen og 
       Liz Tangen. 
 
3. Fastsettelse av antall stemmeberettigede. 
 
       Antall stemmeberettige 34 hvorav 5 har forhåndstemt 
 
4. Valg av tellekorps. 
 
     Vigdis Berg og Kjell Torgersen valgt. 
 
5. Valg av personer til underskrivelse av protokoll. 
 
 Laila Lauritzen og Torkild Tangen valgt. 
 
6. Årsberetning. 
 

OBS: Protokollen fra Gf er ikke underskrevet på grunn av at de som skal skrive
under er bortreist, dermed er den formelt ikke godkjent, så kan bli noen

endringer. Men velger likevel å sette den i bladet slik at alle medlemmene
får sett den, og så får vi komme tilbake i neste blad dersom det blir endringer.

Leder  Bjørn Wæhre leste fra årsberetningen . 
Sogn og Fjordane ble nytt distrikt i 2012 . 
Ingen aktiviteter i 2012. 
Til årsberetningen ble det stilt spørsmål om: 
      Laila Lauritzen:  Bemerket at saker fra før GF 2012 er tatt med, årsmelding fra 
      januar 2012 og utstillingskonkurransen. Mente at årmeldingen skal inneholde alt fra 1/1 

– 31/12 – et kalenderår. 
      Hege Lia:  GF bestemte noe annet et det styret hadde bestemt og er defor med i 

årmeldingen. 
      Kjell Torgersen mente dette er typisk sak og at styret tar det til etteretning og at 
      avsnittet om dette bør taes ut og at det ikke hører hjeme og bør fjernes. 
      Hege Lia:  Det må i så fall poengteres hvorfor det taes vekk. Hvorfor et saken om 

dobbeltutstilling med i GF's årberetning i 2012?. 
 
      Frode Myklebostad:  Er enig med Laila Lauritzen. Skulle spørre NKK om å avholde 1 

dobbelutstilling. Dette ble vedtatt forrige GF. Dommerne var bestilt og betalt. Det er 
grunnlag for å stryke dette. 

      Laila Laurtizen;  Styret bør lese korrektur før det legges ut. 
 
     Årsberetningen ble deretter godkjent med anmerkninger i protokoll. 
 
7. Regnskap 2012 med revisjonsberetning. 
 
       Det ble stilt spørsmål ang. 20.000,- i miljøpenger som ikke ble brukt i 2012. 
       Laila Lauritzen;  20.000,- i miljøpott bør økes med 20.000,- hvert år. 
       Kjell Torgersen;  Anbefaler at vedtaket fra 2010 bør termineres og at det fattes et nytt 

vedtak mot eventuelle virksomheter og beløp. 
       Laila Lauritzen;  Det har ikke vært diskutert på styremøter hva miljøpengene skal  

brukes til. 
       Hege Lia;  Ingen vits i å ha det der uten interesse til å bruke dem. 
       Laila Laurtizen;  Det er styret som skal avgjøre hva pengene skal brukes til. 
       Leder Bjørn Wæhre redegjorde at Oslo distrikt hadde fått midler til å avholde et 

foredrag og at det er sendt ut tilbud til alle klubbkontaktene i 2011 om å søke om midler. 
      Hege Lia;  Mente at midlene bør fjernes. 
      Laila Lauritzen;  Ikke enig da midlene kan brukes til gode tiltak og ber styret om å ta 

dette opp og ta det seriøst. 
      Laila Lauritzen; Bemerket at årboka ble lite annonsert og at man bør ta det inn i hvert 

medlemsblad og tilbys oppdrettere og annonseres bedre. 
      Inger Krogstad;  Det står i hvert medlemsblad. 
      Ingrid Myklebostad;  Mener hvis det er en side ledig i bladet så kan man sette inn en 

annonse som er ferdiglaget som en helside. Håndbøkene bør selges subsidiært. 
      Revisjonsberetning ble godkjent. 
      Ingen bemerkninger til regnskapet. 
      Enstemmig godkjent regnskap. 
 
8. Budsjett 2013. 
 
Det ble en diskusjon rundt innkjøp av CD av standarden som er sendt dommere. 
Laila  Lauritzen:  Bør sees først og bevilges neste GF.  Man skal ikke bruke miljøpengene til 

dette som er til medlemmene og finne en ny post å ta pengene fra. 
Utsendelse av CD og ikke bruke fra miljøpengene ble godkjent av flertallet på GF. 
Tiltak for å få flere medlemmer. 
Gratis medlemsskap til nye valpekjøpere første året(som ikke tidligere er medlem) og 
hva kan styret bidra med i en slik «pakke»  Medlemsblad og gratis påmelding til 
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valpe/veteranshowt + diverse annet. Styret utarbeider forslag. Gjelder for hele 2013. 
Vedtatt med flertall. 
 
RAS 
 
Bedre utarbeidet plan for hva kostnadene er. Avlsrådet tar jobben. 
Annonser i medlemsbladet.  Styret bør ta forslag fra revisorene til etterretning og evt. 
Sette ned prisen på annonser i bladet.  Styret vurderer hva som er riktig annonsepris. 
Forslag til å holde styremøtet samme dagen som GF. Styret bør møtes minst 1 gang i året og 

være forberedt på å holde kostnadene nede. 
GF må ta stilling til busjettet med anmerkninger. 
Enstemmig vedtatt. 
       
   9.  Innkomne forslag og forslag fra styret. 
       
 
1. Styret mener at kontigenten bør følge prisutviklingen. 
2. Nye lover for NSSK. 
3. Definisjonen i gamle lover om absolutt flertall eller enstemmighet. 
4. Enstemmig vedtatt. 
 
      Innkommet forslag fra medlem. 
      Storcert utstillingen bør rullere og la styret ta stilling til hvor. 
      Der storcertet skal utdeles bør være der flest mulig  kan stille. 
      Det er opp til styret å godkjenne utstillingene. 
      Alternativ forslag om at 70 mil's begrensning fjernes. 
      Enstemmig vedtatt. 
 
10.    Valg 
 
      Dissens mot forhåndsstemmer fra Laila Lauritzen.  Sekretær har mottatt 

forhåndsstemmer etter fristen og etter å ha anmodet til å stemme urettmessig. 
      Eivind Gjærum i NKK sier følgende: 
      Hvis det kan bevises uten enhver tvil kan GF forkaste forhåndsstemmer.  Valg i GF kan 

holdes uten forhåndsstemmer. 
      Sekretær har tatt imot 1 stk stemme på søndag som er forkastet p.g.a. manglende 

innbetaling av kontigent.  GF må enten godkjenne valget eller innkalle til ny GF. 
      Det ble avgitt 5 stemmer for å gjennomføre valget – 21 stemmer for å forkaste valget og 

innkalle til nytt GF, 8 stemmer var blanke. 
      Det er usikkerheten ved forhåndsstemmene som er avgjørende for GF. 
 
      Formannen avsluttet GF med å takke for oppmøte og ønske velkommen til ny GF. 
   
     Underskrivelse av protokoll 
 
 
     Sted                                                                       Sted 
 
      
     Laila Lauritzen                                                      Torkild Tangen 
 
 
______________________                                       ____________________ 
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PRA-prosjektet har i løpet av året kommet noen viktige steg videre. Som det ble in-
formert om tidligere har vi samlet inn og fått analysert mange blodprøver også fra 
hunder med øyesykdommen arvelig Retinopati, som er ganske lik PRA. I noen tilfeller 
kan de to sykdommene være vanskelig å skille fra hverandre. 

I de første analysene som ble gjennomført på PRA fikk vi ikke klare resultater som viste 
hvor PRA-genet befant seg. Det dukkert dermed opp flere nye spørsmål. Ett av dem 
var om PRA og arvelig Retinopati faktisk var ulike arvelige sykdommer, der ulike gener 
var involvert, eller om det kunne være ulike framtoninger av samme sykdom. For å 
finne ut av dette var det viktig å også analysere noen hunder med arvelig Retinopati.

Et annet spørsmål som dukket opp var om det kunne være ulike varianter av PRA hos 
shelties. I de fleste tilfeller vil samme arvelige sykdom på en hunderase skyldes samme 
mutasjon, men en har selvsagt ikke noen garanti for at dette alltid er tilfelle. Alle disse 
faktorene kunne være en forklaring på at det var vanskelig å komme fram til klare 
resultater

I rapporten per februar nevnte vi at vi hadde identifisert et kromosomområde som kan 
ha en sammenheng med sykdommen, dvs at det er funnet en region der det ligger 
gener som kan inneholde mutasjoner som har betydning for sykdomsutviklingen. I et 
av genene har vi nå funnet en mutasjon som kan forklare at hundene blir syke.

Vi er nå i ferd med å studere denne mutasjonen nærmere for å bekrefte om det er 
denne som gir sykdommen. Prosjektgruppen arbeider nå aktivt for å dokumentere 
denne mutasjonen og håper at vi i løpet av høsten kan ha nye spennende opplysninger.

Nytt PRA-tilfelle
 

 Eastflash Now And Forever, født 07.04.2007.
 (Fi SE Uch Rannerdale Moonwalker ex Fables Sheltie Black Mona-Lisa)
 PRA-diagnose 30.05.2013, Sverige.
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Påmelding sendes til:
Sissel Tangnes, Saksumdalsveien 750, 2608 Lillehammer
E-post: tangnes@online.no          Tlf.: 61 25 46 02
Kan påmeldes på www.nssk.no, se Utstillingskalender

Kontonummer til NSSK for betaling av påmeldingsavgiften: 5010 05 64650
Påmelding innen 25. november 2013, påmeldingsfrist = betalingsfrist.

Merk betalingen med reg.nr. på hunder du melder på.

Pris pr. hund - Voksen kr. 350,- og Valp kr. 200,-
F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). Påmeldingene 
er bindende. 

Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til utstilling for 
Shetland Sheepdog, valp og voksne.

Sted: Tomb Jordbruksskole, Råde
Dato: 14. desember 2013
Dommer: Mrs. Branda Boyle - Irland

Vi ønsker dere alle 
hjertelig velkommen til
Juleutstilling i Råde 
14. desember 2013.

Utstillingen arrangeres etter NKKs regler.

  
Forbehold om dommerendring. 
 
  
    

Gavepremier til utstillingen
mottas med stor takk !

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp 
medfører at det må betales et tilleggsgebyr på 
50% og at eventuelle rabatter bortfaller. 
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BIS 1: INT BUL GE FI UCH BULGR UCH Lyngvetun's King Of Hearts. Eiere/oppdr.: Grete Olavessen 
og Paul Rilatt. BIS 2: Kikkiathy's Tresor In Love. Eiere: Hilde Jensen og Cato Larsen. Oppdr.: Kristin 
Herfoss Austevoll og Kjell Ivan H. Austevoll. BIS 3: Int N DK UCH NJV-11 Eyko Of Bohemia Balada. 
Eier: Therese Klungervik. Oppdr.: Sabina Havlickova.

NSSK’s Utstilling på Norsjø 11.05.13
Dommer: Geoff Duffield – Kennel Angelfield – England

Foto: Elisabeth Wæhre

Antall påmeldte, Collie: 1 korthår, 6 langhår. Shetland Sheepdog: 48 voksne, 11 valper. 

BIR - BIM Voksen Sheltie
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4 BTK CK BIS Veteran INT NORD SLO 
FI UCH NORDV-02-04 NORDUV-02 
VWW-10 NV-10 Imajan's Joyful Fer-
rari (INT NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 
Cronys Red Rumour - N UCH Imajan's La 
Gioia Ferrari)

Noen flere bilder fra utstillingen

Oppdretterklasse
1 HP Kennel La-Min-So
2 HP Kennel Mellsjøhøgda

CK også til
Poulsgaards Ice And Fire
Carmensita Cutest Sister
Mellsjøhøgda’s Beyond Belief
La-Min-So’s Cornelia
BG MK MD UCH Mellsjøhøgda’s Just
Irresistible

BIR - BIM Veteran

Plasseringer BHK

BIR - BIM Valp

Plasseringer Shetland Sheepdog
VALPER
BIS BIR Bello Anima (INT BUL GE FI 
UCH BULGR UCH Lyngvetun's King Of 
Hearts - Sweet Luna)

BIM Poulsgaards Hot Shot (DK UCH 
Poulsgaard's Ironside - Poulsgaard's Coco 
Chanel)

HANNER
BIS BIR 1BHK CERT CK INT BUL GE FI 
UCH BULGR UCH Lyngvetun's King Of 
Hearts (NORD UCH INT UCH Japaro Tri 
To Resist - La-Min-So's Blue Silver Secret)

2 BHK Res.Cert CK Herds History 
Maker (Herds Hermes - Dantralee Inno-
cent Look)

3BHK CK CZ N UCH Microgården's Su-
per Trouper (Degallo The Likely Lad - 
Microgården's Got Some Style)

4 BHK CK La-Min-So's Count On Me 
(Leeland Quarterback - La-Min-So's 
Sweet Lady)

BIM Veteran CK Jefsfire Ace Of Clubs 
(GB CH Iliad Idiots Delight ex Jefsfire Blue 
Skies)
CK også til
Ragnali’s Blue Buddy
Evad Shades Of Opal
Microgården’s Maharaja
N UCH Mainland’s Ask Again
BG RO UCH ROGR BGGR UCH Mellsjøhøg-
da’s Copper Zurprize
INT MD BG GE HR UCH MDGR BGGR GEGR 
UCH Fjordsheltie’s Calisso

TISPER
BIM CERT CK Poulsgaards Just Heart 
Of Gold (DKCH KBHV-11 Poulsgaards 
Classic Design - DK CH Poulsgaards Take 
My Heart)

2 BTK Res.Cert CK Snabswood Sev-
enth Heaven (Snabswood Soulmate - 
Snabswood Summer Love)

3BTK CK N UCH Mainland’s Dream N 
Tell (N Aus UCH Sheldon Smart Design - 
INT SE N UCH Japaro Show N Tell)
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Plasseringer BTK

Plasseringer Juniorklasse tisper

Plasseringer Unghund klasse tisper

Plassering Juniorklasse hanner

Plassering Åpen klasse hanner

Plassering Champion klasse hanner
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Plasseringer 
VALP Tisper 

4-6 mnd

Plasseringer 
VALP Tisper 
6-9 mnd

Bildet over -
Collie langhår,

fra venstre:
BIR, CERT:

Kikkiathy’s Tresor In 
Love, og BIM, Cert:

Vanity Cooper My 
Charmer In Blue

Collie korthår, BIR:  
INT N DK UCH NJV-11 
Eyko Of Bohemia Balada

Plasseringer Champion klasse tisper

Plasseringer Veteran klasse tisper

Plasseringer 
VALP Hanner 

4-6 mnd

Plasseringer 
VALP Hanner 

6-9 mnd
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NSSK’s hovedutstilling på Frya leir, 
Ringebu, 8.-9. juni 2013

Dommer: Joanne Hardy - Kennel Sandwick - England
 Antall påmeldte: 12 valper og 78 voksne

Fra venstre: BIR 1BTK CERT CHAMPION: Croft's Ice Queen (S DK UCH Shelteam 
Ace Of Diamonds ex PV-07 Croft's Roll Over Lay Down), dommer Joanne Hardy i mid-
ten, og BIM 1BHK CERT: Ormøytoppen’s Cannonball (NORD UCH SW-10 Ranner-
dale Oliver Twist ex Ormøytoppen’s Lovely Rita)

Dommerkommentar                    
Oversettelse: Ingrid Myklebostad

Jeg vil gjerne få uttrykke min store takk til styret i NSSK for den hyggelige invitasjonen 
til å dømme hovedutstillingen deres. Norge er et land jeg er veldig glad i, og det er 
alltid en fornøyelse å være der. Utstillingsplassen og ringen var utmerket, så godt til-
rettelagt og med god plass for hundene, og jeg nøt virkelig oppdraget mitt, tusen takk!

Ringsekretæren som jobbet hardt fortjener uten tvil og nevnes, spesielt i forbindelse 
med denne utstillingen, da et nytt system var innført slik at kritikkene kunne bli skrevet 
ut umiddelbart til utstillerne; et flott system som fungerte godt og effektivt med hjelp 
av Jane Edwards og Hege Dahl Moen, et utmerket samarbeidsteam. En spesiell stor 
takk til dere utstillere med påmeldinger også selvsagt, det var et privilegium å dømme 
hundene deres. Detaljerte kritikker tar tid, det var viktig at hver hund blir bedømt godt, 
rettferdig og enkeltvis, så jeg takker dere for tålmodigheten.

Jeg så etter en elegant sheltie, balansert og typisk, med korrekt størrelse, jevnt formet 
snutepart, «one piece head», mørke mandelformede og riktig plasserte øyne, som gir

det korrekte og ønskelige smeltende uttrykket, noe som er så essensielt for vår 
nydelige rase, kombinert med den kroppsbygning som kreves for å oppnå den frie og 
lette bevegelse som er nødvendig for en arbeidende rase som vår.

Rasestandarden vår er veldig, veldig detaljert og høyt spesifisert på flere områder, så 
CK-kvalitet var virkelig fortjent, med så mange graderinger tillatt. Jeg skulle ønske at 
jeg hadde flere plasseringer i Beste hannhund- og Beste tispe-plasseringene, da det 
var mange som fortjente å bli plassert, men det var bare ikke plass til flere! Noen få 
toppklasse tisper hadde bare undertøy på seg, de hadde absolutt ikke noe å skjule, 
men måtte se seg fornøyd med CK denne dagen i konkurranse med noen fabelaktige 
ungdommer. 

BIR-valp ble Mellsjøhøgda’s Northern Ninja, en absolutt fornøyelse å gå over. 
Nydelig valp av høyeste kvalitet med et utmerket feminint hode og med det søteste ut-
trykk; hun smeltet meg helt. Så korrekt gjennomgående konstruert, hun utmerket seg 
i fasongen og var veldig godt utviklet i bevegelsene. Jeg ble helt forelsket i henne – hun 
har en lovende fremtid og jeg ønsker henne all suksess videre.

BIM-valp ble Poulsgaards Hot Shot, enda en valp av super kvalitet, med en fasong 
som appellerte mye til meg. Det var ikke til å ta feil av maskuliniteten hans og det øn-
skede søte uttrykket, super utforming over det hele, han er lovende og full av kvalitet. 
Enda en valp jeg med glede kunne ta med meg hjem. En super ung mann.

Jeg må også nevne Leeland Sister Alice, vinner av 6-9 måneder valpeklasse – nok 
en valp med stjernekvalitet, som simpelthen sjarmerte meg denne dagen. Det var den 
første utstillingen både for valpen og for handleren – hvilken super kombinasjon de 
er for fremtiden. En nydelig ung tispe med flott fasong, nydelig og feminin. Igjen, det 
søteste uttrykk, som gir henne det ønskede utseende. Litt mere handlingtrening, og 
det vil uten tvil være en ungdom med en utmerket fremtid – jeg skulle også ønsket at 
hun var min!

BIM BHK1 CK CERT ble Ormøytoppen’s Cannonball. Nydelig gylden solbel ungdom 
på bare 14 måneder som øyeblikkelig tiltalte meg for hans nydelig og elegante fasong 
og korrekte rasetype. Korrekt størrelse med substans, han har det nydeligste kvalitet-
shode med det søteste og allerede maskuline uttrykk, super fasong og den elegansen 
som kreves for å fange blikket mitt – en virkelig topp kvalitetssheltie tvers igjennom. 
En sann showmann som sto på sine 4 ben og ble handlet til perfeksjonisme. Ikke 
uventet at han hittil allerede har fått 3 cert til tross for hans unge alder, han har plenty 
av muligheter til å utvikle seg bra over det hele, og jeg betviler ikke at det siste nødv-
endige certet bare er en formalitet når han oppnår riktig alder. Mange gratulasjoner til 
oppdretter og handler.

BHK2 CK Res.CERT gikk til 5 år gamle La-Min-So’s Count On Me. Blue merle hann-
hund av virkelig god farge som umiddelbart appellerte til type og kvalitet. En super-
elegant sheltie med nydelige proporsjoner i hodet, og som var grasiøs og balansert i 
fasongen. God konstruksjon over det hele, og jeg elsket det maskuline, søte uttrykket 
hans. Jeg ønsker han all fremtidig lykke for å oppnå sin championtittel, da han er full 
av kvalitet. Så heldig for meg at jeg fikk se denne unghunden i en slik topp utstillings-
kondisjon.

BHK3 CK ble den unge Belmara’s Pocket Full of Kryptonite. Enda en flott ungdom 
med ekte kvalitet, helt ut i fra læreboka i presentasjon, vakker helt igjennom, med 
hvert eneste hår børstet til perfeksjon. Jeg elsket de nydelige øynene hans, mørke pig-
mentering og uttrykk, super størrelse med utmerket benbygning og flytende bevege-
lser. Handlingen var så perfekt at den fortjener å bli nevnt. Denne unge hannhunden 
burde lett oppnå sin championtittel.
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BHK4 CK ble Herds History Maker, med utmerket kvalitet, uten tvil en hannhund, 
med nydelig hode og øyne, unektelig maskulin men med det søteste uttrykk. Meget 
god gjennomgående konstruksjon med rik farget pels og godt presentert. Absolutt in-
gen skam med plasseringen, kun fordi det ikke var flere cert å dele ut. Jeg var lykkelig 
over de 4 beste plasseringene – alle av fremragende kvalitet, og jeg håper at titlene 
deres ikke er langt unna. 

BIM VETERAN CK ble Jefsfire Dean Martin. Utmerket kvalitetshund som har be-
holdt mye av sin manndom. Litt på den større siden, men med det ønskede elegante 
utseende og raffinerte kvalitetshode. Han er en svært god rasetype. Han dekket mark-
en godt og var vedlig oppmerksom mot sin handler. Han kunne ikke matche den gnis-
trende oppvisningen til veterantispen denne dagen, men ble allikevel premiert for sin 
tydelige kvalitet.

BIR/BIS BTK1 CK CERT gikk til den nydelige Croft’s Ice Queen. For en stjerne! 
Fremragende 2 år gammel blek gylden sobel tispe som umiddelbart forlangte opp-
merksomhet med sin kvalitet, tilstedeværelse og korrekte rasetype. Omriss og fasong 
var så appellerende og det nydelige uttrykket hennes vant over meg denne dagen. Ut-
merket i størrelse med perfekt substans, hun har fortsatt tid til å utvikle seg komplett, 
men øynene mine ble konstant dratt tilbake til henne, og hun er en fantastisk showgirl 
for sin flinke handler; super tispe som gjør alt for å vinne. Jeg ble begeistret da jeg fikk 
vite at certet hun fikk gjorde henne til champion, og hun fortjener absolutt sin tittel. 
Mange gratulasjoner til eier og oppdretter, jeg falt virkelig for henne.

BTK2 CK Res.Cert gikk til nok en fantastisk ungdom: Zevista’s The One and Only. 
For en super ung dame dette er! Jeg syntes hun var så sjarmerende med sitt nydelige 
hode og smeltende uttrykk. Det er så mye å like ved denne ungdommen. Hun er bredd-
full av kvalitet, og det eneste hun trenger nå er å utvikle seg ferdig. Jeg likte godt stør-
relsen hennes og substansen, og selv om hun trenger å roe seg ned, da hun fremdeles 
er litt babyaktig, ble hun tilgitt dette. Jeg plasserte henne så høyt, selv sammen med 
andre høyt kvalifiserte å velge mellom. Hun er en virkelig elegant ung tispe, og jeg 
ønsker henne alt godt i fremtiden.

BTK3 CK ble Ormøytoppen’s To Die For. Enda en nydelig ungdom av ekte kvalitet 
– hun smeltet meg med sin strålende feminine rasetype. En attraktiv tispe over det 
hele, jeg falt helt for de nydelige mørke øynene hennes, mørke pigmentering og ut-
trykk, super størrelse med utmerket benbygning og flytende bevegelser så fort hun 
satte seg i bevegelse. Igjen, hun har også god tid til å utvikle seg ferdig i kropp og 
sinn, og fremtiden vil bli positiv for denne herlige unge tispen. Det gledet meg å få vite 
at hun er kullsøster til dagens beste hannhund, det var ikke overraskende i det hele 
tatt. Gratulerer til deres oppdretter med to supre kvalitets kullsøsken, noe som ikke er 
lett å oppnå. 

BTK4 CK BIR VETERAN ble INT NORD SLO FI UCH NORDUV-02 VWW-10 NV-10 
Imajan’s Joyful Ferrary, som jeg ser innehar så mange titler til sin kredit, og det er 
lett å se hvorfor. 12 år gammel tispe som utstråler kvalitet fra nese til hale. Hodet er 
fortsatt edelt og raffinert, og hun fengslet meg med sin utmerkede rasetype og flytende 
overlinje. Enda en sheltie som ble presentert til absolutt perfeksjonisme, så absolutt 
perfekt handlet. Jeg ble overrasket over hvor godt hun dekket marken så effektivt for 
den høye alderen. I konkurranse med noen fantastiske ungdommer og høye konkur-
ranse, gjorde hun den jobben hun trengte for denne plasseringen. Gratulerer til eieren 
hennes for å holde henne i så god kondisjon.

Joan Hardy.

VETERANER, fra venstre:
BIRveteran 4BTK CK: INT NORD SLO FI UCH NORDV-02-04 NORDUV-02 VWW-
10 NV-10 Imajan's Joyful Ferrari (INT NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 Cronys Red 
Rumour ex N UCH Imajan's La Gioia Ferrari) og BIMveteran CK: Jefsfire Dean Mar-
tin (GB Ch Mohnesee The Illusionist ex Jefsfire Gift Of Gold).

VALPER, fra venstre:
BIRvalp: Mellsjøhøgda’s Northern Ninja (Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Mellsjø-
høgda’s Wanna Be Special) og BIMvalp: Poulsgaards Hot Shot (INT DK UCH 
Poulsgaards Ironside ex Poulsgaards Coco Chanel)
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1AKK CK 2BHK resCERT: La-Min-So's 
Count On Me (Leeland Quarterback - La-
Min-So's Sweet Lady)

2AKK CK 4BHK: Herds History Maker 
(Herds Hermes ex Dantralee Innocent 
Look)

1UKK CK 3BHK: Belmara’s Pocket Full 
Of Kryptonite (Evad Dream Stone Of 
Lochkaren - Shellrick’s Popcorn)

1CHKK CK: BG RO UCH ROGR BGGR 
UCH Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(N Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper Zur-
prize ex Microgården’s Babe Is Back)

1JKK CK CERT 1BHK BIM Ormøytopp-
en’s Cannonball (Ch Rannerdale Oliver 
Twist ex Ormøytoppen’s Lovely Rita)

1VETKK CK BIMveteran: Jefsfire Dean 
Martin (GB Ch Mohnesee The Illusionist 
ex Jefsfire Gift Of Gold)

1VETKK CK 4BTK BIRveteran: Ch Ima-
jan’s Joyful Ferrari (Ch Cronys Red Ru-
mour ex N UCH Imajan’s La Gioia Ferrari)

1JKK CK 2BTK resCERT: Zevista’s 
The One And Only (Gosbäckens Oliver 
Zonett ex Croft’s Magic Of Love)

2JKK CK 3BTK: Ormøytoppen’s To Die 
For (NORD UCH SW-10 Rannerdale Oliver 
Twist ex Ormøytoppen’s Lovely Rita)

1UKK: Mellsjøhøgda’s Copper’s Magic 
(Ch Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize ex 
Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic )

1AKK CK 1BTK CERT BIR: Croft’s Ice 
Queen (Ch Shelteam Ace Of Diamonds 
ex PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down)

1CHKK CK: BG MK MD UCH Mellsjøhøg-
da’s Just Irresistible (Blackside The 
Moon Des Romarins De Mayerling ex 
Mellsjøhøgda’s Gotta Blue) )
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Nr.1 4-6 mnd, 1BHK BIM-valp: 
Poulsgaards Hot Shot (Ch Poulsgaards 
Ironside ex Poulsgaards Coco Chanel)

Nr.2 4-6 mnd: Mellsjøhøgda’s New 
Speciality (Mellsjøhøgda’s Countryboy  
ex Mellsjøhøgda’s Wanna Be Special)

Nr.1 6-9 mnd: La-Min-So’s Putti Plutti 
Pott (INT SE N DK UCH Japaro Chasing 
The Storm ex La-Min-So’s Call Me Mira)

Nr.1 4-6 mnd, 1BTK BIR-valp:  Mell-
sjøhøgda’s Northern Ninja (Mellsjøhøg-
da’s Countryboy ex Mellsjøhøgda’s Wanna 
Be Special)

Nr.2 4-6 mnd:  Ingivito’s Pretty Pia 
(Mohnesee’s First Edition ex Ingivito’s 
Jocular Bibi) 

Nr.1 6-9 mnd:  Leeland Sister Alice (N 
UCH Lythwood Scrumpy Jack ex Leeland 
Yummy Rose) 

Nr.2 6-9 mnd:  Mellsjøhøgda’s Magic 
History (Herds History Maker ex Mellsjøhøg-
da’s Kind Of Magic) 

OPPDRETTERKLASSER
Nr.1 m/HP: Mellsjøhøgda

Nr.2 m/HP: Microgården

Nr.3 m/HP: La-Min-So
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BARN OG HUND

LØRDAG - dommer: Mrs. Jane Edwards, Kennel Castlerose, England.
Fra venstre er Amanda på 9 år som ble nr 1 med “Ask”, nr 2 ble Frida nesten 
6 år og nr 3 ble Aron på 3 år.

SØNDAG - dommer: Stine Haakensen
Amanda til venstre ble nr 1 med “Odin”. Aron ble nr 2.
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Start med å klippe klørne.

Bruk en god skarp klotang beregnet 
for hund, klipp i vei.

Dersom du er usikker på hvor langt 
du kan klippe, så klipp bit for bit. 
Klipp heller litt for lite enn for mye, 
og klipp gjerne hver uke.

Husk at alle hunder er forskjellige, 
og noen har naturlig lengre klør enn 
andre.

Er du veldig usikker så få en veteri-
nær eller noen andre med erfaring til 
å hjelpe deg

Så klipper jeg potene.

Husk at klørne ikke skal synes, og at 
standarden sier at sheltien skal ha 
ovale poter. 

Husk at “fanene” på forbeina aldri 
skal klippes, men man skal klippe 
pelsen nedenfor sporene.

Framlabb før frisering.

Framlabb etter frisering.

Mitt standardutstyr. 

Fra venstre:
- Klotang
- Skarp saks
til poter og haser.
- Effileringssaks
for å tynne og frisere 
pelsen bak ørene.
- Kam
for å børste hele hunden 
med.
- Karde
som brukes på haser, 
faner og ører.

Klipping av poter og ører på sheltie
Med tillatelse fra Stina Nilssen    -   http://bloggen.ganzie.net/#post142
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Så går vi over til ørene.

Ørene kan være ganske tricky å få til, 
så det er bedre å ta for lite og heller 
ta litt mer etterpå, enn å snauklippe 
hunden to uker før utstilling.

Husk at sheltien skal ha vippører, så 
dersom ørene til hunden er litt lette, 
bør man være forsiktig med å klippe 
for mye øverst på øreflippen. 

Fjern fjoner og utstikkende hår, slik 
at hundens silhuett blir jevn og ren.

Etter klipping står
børsting for tur.

Her bruker jeg først vanlig hårbørste 
og deretter går jeg gjennom hele 
pelsen med kam.

Først børster jeg hele hunden mot-
hårs. Da får man løsnet døde hår og 
virkelig kammet gjennom pelsen.

Undersiden av 
baklabb før 
frisering.

Undersiden av 
baklabb etter 

frisering.

Øre før frisering.

Øre etter frisering. Urskogen er tynnet ut og frisert, 
utstikkende hår er fjernet.

Undersiden 
av fremlabb 
før frisering.

Undersiden av 
fremlabb etter 

frisering.

Hår mellom 
tærne er klippet 

bort, og poten 
er oval.

Baklabber 
før frisering.

Baklabb etter frisering.

Poten er frisert og fått en oval form, og hasehårene er 
jevnet ut.

Hasehårene skal være minst en cm lange.
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Så børster man med hårene.

Jeg pleier å starte på ryggen 
og børste bakover. Jeg børst-
er en og en side før jeg leg-
ger hunden på rygg og børst-
er undersiden. 

Vær veldig nøye med lyske 
og armhuler. Pass på, her kan 
det sitte knuter som du må 
fjerne forsiktig.

Etter å ha tatt undersiden tar 
jeg “skjørtene” (hårene bak). 
Løft opp alt og jobb deg ne-
dover. 

Gjør det samme med halen.

Så tar jeg brystet. Samme 
prosedyre her. Begynn un-
derst og jobb oppover, bit for 
bit.

Her bruker jeg først vanlig 
hårbørste og deretter går jeg 
gjennom hele pelsen med 
kam.

Først børster jeg hele hunden 
mot-hårs. Da får man løsnet 
døde hår og virkelig kammet 
gjennom pelsen. 

Og voila! Nybadet, nyfrisert 
og nybørstet.

Hele prosessen fra start til 
slutt tar ca fire timer inklud-
ert tørking, og da er i allefall 
jeg utslitt. Men du verden så 
pen hun blir:)

Det blir litt hår
når man børster litt.
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Klipping av klør

- av Hege Dahl Moen -

Hvorfor lange klør er skadelig for hundens helse

Noen hunder hater kloklipp, andre tolere-
rer det - nesten ingen liker det. Noen 
hunder trenger beroligende midler for å 
gjennomføre prosessen uten biting, mens 
andre sover gjennom prosedyren uten 
å lee på et øyelokk. Mange eiere synes 
det er skummelt å klippe klør og eierens 
usikkerhet smitter lett over på hunden. 
Uansett hvordan hunden din reagerer på 
kloklipp er det noe du må gjøre regelmes-
sig for å forhindre skade på skjelettet. 

Hundens klør er en viktig del av deres anatomi. I motsetning til katter er ikke hundens 
klør våpen, men brukes når den løper for å gripe i bakken ved akselerasjon og i svinger. 
I vill tilstand løper hundedyr rundt over ulike overflater og sliter ned klørne sine selv. 
Tamhunder får sjelden nok slitasje fra tepper og parkett. Det er derfor lett for klørne å 
vokse seg for lange.

Venstre: riktig balansert tå 
med kort klo.

 Høyre: feil vinklet tå på 
grunn av lang klo.

Lange klør er mer utsatt for brekk- og sprekkskader, og forskyver dessuten potenes 
belastningspunkter. Bildet viser hvordan en lang klo flater ut knoklene i tåen og får 
metacarpal, phalanx og phalanx I-bena til å stå i feil vinkel mot hverandre. Når hunden 
står og går blir det feil belastning på leddene, som kan føre til leddsmerter og artritt 
(leddbetennelse). Det fører også til fallende mellomhender, noe som får poten til å se 
flatere ut. Det kan sammenlignes med å ha på høyhælte sko - hele tiden. Lange klør 
gjør essensielt det samme ved å endre den naturlige benstillingen, og legger til vrid-
ninger på leddene.

Endring av den naturlige leddstillingen gjør også hunden mindre stødig på beina og 
kan bidra til økt risiko for benbrudd. Hvis hundens ledd er ute av balanse er det van-
skeligere å lande trygt ved hopping eller fall. Igjen, sammenlign høyehælte sko med 
joggesko.

Bildet viser hvordan beinene i tåen og mellomhånden skyves bakover når en hund har 
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hunden minst. Er du usikker og klipper sakte, klemmes nerven sammen slik at det blir 
vondt. Dersom du skulle være uheldig og klippe slik at det kommer litt blod, så er dette 
en kortvarig smerte, som å skjære seg med en skarp kniv. Ta det helt rolig og fortsett 
med å klippe resten av klørne. Blir du redd og avslutter klippingen for å trøste hunden 
blir også hunden redd og det blir trolig vanskeligere å klippe klør neste gang. Du må 
for all del ikke straffe hunden hvis den skaper seg under kloklippingen. Kloklipping skal 
være en positiv opplevelse. Venn hunden på å bli tatt på potene og klørne daglig under 
kosestunder, slik at dette blir noe den ikke reagerer på.

Man skal, så langt man kan, unngå å klippe nerven. Det kan uansett være en god idé 
å ha et blodstoppende pulver tilgjengelig i tilfelle man klipper for mye. Hvis hunden er 
for urolig til at man kan klippe klørne selv, kan man få dem klippet hos en veterinær.
Noen hundeeiere foretrekker å slipe ned hundens klør i stedet for å klippe dem. Det 
finnes egnede verktøy for dette også.

Husk at lange klør ikke bare er et 
kosmetisk problem, men det er 
også et helseproblem.

Om dette skulle være en ”krig” 
mellom deg og din hund annen-
hver uke er det en av de mest 
grunnleggende tingene du kan 
gjøre for å redusere overbelast-
ning av hundens ledd etter hvert 
som den blir eldre.

Kilder:
http://www.wisconsinigrescue.com/blog/193/

http://www.vetmed.wsu.edu/ClientED/dog_claws.aspx
http://hunden.no

Visste du at potetmel er et utmerket blodstillende middel til å stoppe blod
hvis du har klippet en klo slik at den blør?

lange klør, men skaden stopper ikke der. Alle beinene i hundens kropp er forbundet, 
og beinene i poten er forbundet helt opp til ryggraden. Skader i en del av kroppen kan 
endre ens holdning og måten man beveger seg på, og dermed skape smerter i en an-
nen del av kroppen. Dessverre kan ikke hunden fortelle oss når den har hodepine eller 
skulderverk, og ofte går vi glipp av de små signalene om at den har vondt. Siden hun-
den ikke kan trimme sine egne klør, er det opp til oss å sørge for at dette vedlikeholdet 
utføres før smertene setter inn.

En skadet klo er en vond opp-
levelse for hunden.

Inne i kloen ligger nerven som ved 
klobrekk blir klemt eller til og med 
blir helt blottstilt. Det hele ender 
ofte med et veterinærbesøk der 
hunden må bedøves helt for å få 
kloa trukket ut eller klipt av helt 
inne med rota. Etterpå blir det flere 
uker med halthet og såre poter.

De fleste hunder bør få klørne klip-
pet minst hver andre til tredje uke. 
Lange turer daglig kan slite ned 
klørne og øke tiden mellom hver 
gang de behøves klippet.

Start mens valpen er helt liten og vær rolig, men bestemt. De færreste hunder liker 
å få klørne klipt, for du må holde både poten og hunden i et stødig grep for å kunne 
kontrollere hvor og hvor mye du klipper. Dersom du føler deg usikker får du en med-
hjelper til å holde valpen på fanget. Pass på slik at valpen ikke får stikke av, men vær 
vennlig uten å finne deg i tull. Bruk en skarp klotang av god kvalitet. En dårlig tang vil 
ikke kutte kloa med et skarpt snitt, men presse den sammen rundt nerven slik at det 
gjør vondt.

På hvite klør kan du se blodårene godt, men også på svarte klør er det mulig å se hvor 
langt ut blodåren går. 1 er den buede undersiden av kloen, 2 er toppen av kloen. Klipp 
litt og litt av gangen. Når den grå sirkelen (3) dukker opp har man klippet langt nok.

Like utenfor der blodåren slutter blir det en fure på undersiden, nesten lik hoven på 
en hest. Dersom du får en dyp fure og gjerne med en krum spiss i enden, er kloa for 
lang. Klipp fra undersiden og opp. Siden blodårene ligger i bunnen av kloa kan snittet 
være nesten loddrett. Klipp så mye at du nærmer deg det punktet der kloa blir tykkere 
og der furen på undersiden starter. Ta et raskt klipp med en skarp saks, det kjenner 
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Eg vart bedt om å skrive litt om temaet 
agility til medlemsbladet vårt, og det tyk-
te eg var kjekt. Om du nokon gong har 
tenkt tanken på at det hadde vore moro 
å starte med agility, håper eg at eg ved 
å dele mine erfaringar på godt og vondt, 
kanskje kan inspirere andre! Det er berre 
ein risiko å ta – du kan bli bitt av basillen 
du også!

Eg har i dag 3 sheltier: Eve på 2 år, Busy 
på 6 og Kiwa som er 10 år. Når Kiwa var 
unghund var det ikkje noko aktivt miljø 
innan agility i Luster der eg bur. Men 
hundeklubben i nabokommuna Sogndal 
hadde ein del hinder, for det meste hei-
mesnekra, men godt brukande. Der var 
det også ein instruktør som dreiv med litt 
agility på hobbybasis, og når det passa 
seg slik at ho skulle ha nybegynnarkurs, 
meldte eg på meg og Kiwa. Me trena då 
mest lydigheit og litt spor, men eg visste 
jo at sheltien gjorde det skarpt på agili-
tykonkurransar, og eg tykte det verka 
moro!

Kurset gjekk over ei helg, og både eg og 
Kiwa storkosa oss. Me fekk ein god gjen- 
nomgang av korleis ein lærer inn dei for-
skjellege hindertypane, men stort meir 
rekk ein ikkje på ein helg. Eg hadde lyst å 
drive på med dette, men i vår eigen hun-
deklubb hadde me på den tida berre nokre 
få hinder; eit møne, vippa, ein tunnell og 
to-tre hopp. Så det stoppa naturleg nok 
litt opp. Å reise 8.5 mil til Sogndal for å 
trene, og like langt heim igjen, var van-
skeleg å få til i ein travel kvardag med 
små ongar, fjøsstyr og jobb. Min lokale 
hundeklubb hadde ikkje lyst å bruke my-
kje peng på komplett agilitybane så lenge 
interessa ikkje var større, samtidig var 
det vanskeleg å få auka interessa også, 
så lenge me ikkje hadde fleire hinder! 
Dermed vart ikkje det nokon framgang på

agilityfronten, og me fall tilbake på lydig-
hetstreninga igjen.

Når huset vart utvida med endå ein shel-
tie, som til tider hadde eit ganske stort 
aktivitetsnivå, dukka tanken på agility-
en opp igjen. Situasjonen i klubben var 
uforandra, men no var det fleire som var 
interesserte i å drive med dette. Me fekk 
låne hinder av naboklubben og fekk ar-
rangert nybegynnarkurs på klubbområdet 
vårt. Denne gong var det fleire frå klub-
ben min som vart med, og dette ville me 
gjerne kunne drive på med. For 3 år sida 
kom endeleg gjennombrotet og det kom 
eit årsmøtevedtak om at me skulle inves-
tere i ein komplett agilitybane. Etter det 
har det vore faste agilitytreningar kvar 

Agility er gøy!
Av Mona Nyløy

“Kiwa”

veke i heile sommarhalvåret. Om vin-
teren har me eit problem, for me har ikkje 
tilgang på hall, så då leiger me ein ridehall 
i Sogndal ein gong i månaden for å halde 
treninga litt ved like.

No begynte eg å trena meir målretta. 
Busy var utan tvil den av hundane som 
hadde størst arbeidskapasitet, og eg 
valde å satse på ho innan agility. Men so 
fekk ei av døtrene mine, Emma, interesse 
for agility og. Det var eg veldig glad for, 
det var supert å ha ei å dele interessa for 
hund med! Ho fekk derfor overta Busy og 
trena ho vidare i agility, medan eg fort-
sette å trene begge i LP og spor. Dette var 
ikkje heilt ukomplisert. I starten ville Busy 
gjerne gå til meg, og ho måtte heile tida 
ha full kontroll på kvar eg var.

På stemner likte ho seg ikkje noko særleg 
blant mange andre hundar, og då tenkte 
ho fleire gonger tanken på å stikke ut av 
bana og gå til meg, men dette betra seg 
etterkvart som Busy fekk meir og meir 
sansen for dette morosame, og det er ik-
kje lenger noko problem!

Men så stod eg der igjen, hadde «gitt frå 
meg» den hunden som hadde talent for 
å kunne gjere det bra i agility! Har aldri 
angra ein dag på det, men eg hadde også 
lyst…. Eg prioriterte Emma og Busy på 
kurs, men sjølv tok eg tak i Kiwa igjen, 

og vart med på treningar og etterkvart litt 
kurs. Kiwa var då 7 år gamal, og hadde 
blitt trena i LP i alle år. 7 år med lydigheit-
strening = 7 år der hunden i alle settingar 
skal være på førars venstre side, men i 
agility skal hunden kunne jobbe like godt 
på høgre som på venstre side. Gjett om 
det har vore vanskeleg!! «DET GÅR IKKJE 
AN» sa Kiwa. Ho stressa, skjønte ikkje 
kva ho skulle, sprang rundt meg og bjeffa 
og nappa i buksebeina. Etter 3 år har ho 
endeleg skjønt at: JO, det GÅR an! I alle 
fall LITT og i alle fall av og til! Fortsatt 
faller ho tilbake i gamle spor, og fortsatt 
er det myyykje enklare å få til ting når det 
er venstreføring, men me HAR framgang - 
og me gir oss ikkje!

I fjor haust meldte me oss på stemne i 
Bergen. Neei, me var eigentleg ikkje 
startklare, men Emma skulle gå med 
Busy, så me var jo der likevel. Eg veit at 
om me skulle ha venta til me følte oss 
heilt klare, så hadde me aldri fått starta! 
Eg hadde eit behov for å testa ut om eg 
faktisk kunne greie å hugse rekkefølga på 
ein heil agilitybane med ca. 20 hinder. Eg 
var faktisk lenge ganske overbevist om at 
DÈT kom eg nok aldri til å greie…. men 
jo - eg greidde – og greier - faktisk det. 
Det vart som forventa - disk, men eg var 
storfornøgd med å ha kommet gjennom 
bana! Trur nok og at eg gløymde hunden 
litt oppi alt stresset i hodet mitt, så ho 

“Kiwa”
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bjeffa og stressa, og når ho skrur seg litt 
for høgt opp, så begynner ho å vegre (å 
springe rundt hinder i staden for å hoppe 
over), men det var moro!!

For to og eit halvt år sida vart Eve født, 
og det vart tidleg bestemt at ho skulle bli 
værande med oss. Ho var ei aktiv frøken, 
og dermed rekna eg med at ho skulle 
bli den nye agilityhunden min. Så gjekk 
det dessverre ikkje heilt slik me tenkte. 
Når ho var vel eit halvt år gamal vart ho 
sjuk. Det som i første omgang verka som 
ein uskyldig blærebetennelse, viste seg 
å være sjukdommen diabetes insipidus. 
Dette vil sei at ho dannar for lite ADH-
hormon, som er det som styrer konsen-
trasjonen av urinen. Ubehandla drikker ho 
STORE mengder vatn, og tissar i eitt sett. 
Ho må gå på faste medisinar resten av 
livet, og på den måten fungerer ho på eit 
vis. I eit håp om at det å fjerne dei hor-
monelle svingingane som tisper har, skulle 
verke positivt på sjukdommen, valde eg 
i samråd med veterinær å sterilisere ho. 
Det har dessverre ikkje hatt nokon positiv 
verknad, men ho er blitt ein ganske bed-
ageleg hund, utan den store arbeidslysta. 
Ho blir trent innan agility, lydigheit, spor 
og rally på lik linje med dei to andre hund-
ane. Ho har starta i agility fleire gongar, 
men ho er treig, og me klarar neppe å gå 
ein bane utan tidsfeil. Likevel jobbar ho 
greitt – ikkje minst fordi eg får tid å gjere 

“Kiwa”

.....Kiwa var då 7 år gamal, 
og hadde blitt trena i LP i 
alle år. 7 år med lydigheits-
trening = 7 år der hunden i 
alle settingar skal være på 
førars venstre side, men i 
agility skal hunden kunne 
jobbe like godt på høgre 
som på venstre side. Gjett 
om det har vore vanskeleg!! 
«DET GÅR IKKJE AN» sa 
Kiwa. Ho stressa, skjønte 
ikkje kva ho skulle, sprang 
rundt meg og bjeffa og 
nappa i buksebeina. Etter 
3 år har ho endeleg skjønt 
at: JO, det GÅR an! I alle fall 
LITT og i alle fall av og til! 

“Busy” i aksjon

Emma og “Busy”

For å få til å trena litt jamt, har me laga 
oss nokre enkle hinder som me har hei- 
ma. 5 hopp, ein gamal tunnell, eit hjul, 
eit lengdehopp og ein slalom laga av slike 
pinnar som ein brukar til elektrisk gjerde. 
Ikkje mykje og ikkje avansert, men det 
går an å gjere ganske mykje med dette! 
Me forsøker å trena enkelt. Små kombi-
nasjonar på 3-5 hinder – og så masse 
belønning i enden. Trenar også fortsatt 
på enkelthinder. Hundane må lære seg å 
hoppe alle hinder frå forskjellege vinklar, 
og dei må ville framover – ville hoppe. 

No er det jo slik at det finnes fleire for-
skjellege hindertyper i agility. Nokre hin-
der er enkle, hunden tek dei ganske lett 
og skjønner fort korleis det skal gjerast. 
Som eit vanleg hopphinder – det skal ik-
kje so mange repetisjonar til før hunden 
skjønner kva det handlar om. Andre hin-
der treng laaaang tid og mange, mange 
repetisjonar før dei har lært. Trur eg kan 
våge å påstå at slalomen er det enkelt-
hinder, som dei fleste brukar lengst tid på 
å få hunden til verkeleg å KUNNE. Her skal 
hunden gå slalom mellom 12 pinnar (KAN 
være 8 eller 10 også, men alltid partal og 
som regel 12). Inngangen skal være rett, 
dvs hunden skal starte med første pin-
nen på sin venstre side. Det finnes mange 
ulike innlæringsmetodar. Dette er utan 
tvil eit hinder det lønner seg å ha i hagen, 
så ein kan trena ofte. Kanskje hunden kan 
gå ein slalom før den får servert frukos-
ten… Om ein søker på nett og youtube, så 
vil eg anbefale å sjå litt der, også å snakka 
litt med folk som har erfaring på området.

det EG skal. Framover skal eg jobbe med 
motivasjonstrening med ho. Det vil sei: 
Berre små, små kombinasjonar, masse 
belønning og leik. Så får me sjå. Kanskje 
farta aukar, kanskje ikkje. Eg har ingen 
store ambisjonar for ho, anna enn at ho 
skal få leve eit aktivt og godt hundeliv, så 
lenge ho fungerer. Sjølv om tanken på å 
anskaffe meg hund nummer 4 nok streifar 
meg iblant, så er eg pr. i dag innstilt på å 
vente med det. Når ein trenar og konkur-
rerer i 4 greinar, og gjerne vil trene alle 
hundar i alt, så er tre hundar riiikeleg, og 
vel so det. Eg burde antakeleg ha vore 
flinkare til å prioritert kva kvar hund 
skulle bli gode i, og ikkje tenkt at alle skal 
være med på alt. Det ville utan tvil ha gitt 
oss større og raskare framgang, men alle 
likar alt, og alle må dei aktiviserast, så 
slik driv me no på.

Når det gjeld treningsmetodar, så har nok 
hundane mine vore prøvekaninar. I og 
med at me ikkje hadde noko aktivt miljø 
i klubben vår når eg starta, så har me 
på sett og vis prøva og feila litt under-
vegs. Me vart ein gjeng ferske utøvare, 
som backa kvarandre opp og forsøkte å 
finne måtar å løyse forskjellege problem 
på. Noko har fungert og noko ikkje, ein 
lærer undervegs! No har me forsøkt å få 
til minst eit årleg kurs for «vidarekomne», 
der me inviterer ein instruktør til klubben 
vår, og på den måten håper me etterkvart 
å heva nivået på gruppa. So langt er me 
berre 4 som har starta på stemner, men 
me håper det vert fleire på sikt.

“Busy”

Eg belønnar mykje! For nokon 
hundar er det stor nok beløn-
ning i seg sjølv berre å få 
hoppe. Dei kan jobbe og job-
be og jobbe, går ikkje lei, og 
tåler å bli fortalt at dei gjorde 
feil. Mine hundar er dessverre 
ikkje kommet så langt.

Eg belønnar mykje og ofte! 
Alltid belønning etter utført 
jobb, anten det er 1 eller 10 
hinder me held på med.  
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Belønninga er ofte godbitar, som kan gis 
direkte frå handa, eller plasserast ut i ein 
skål. Brukar ein godbitskål – også kalla 
ekstern belønning – må hunden lære seg 
at den må jobbe, og ikkje springe til skå-
la før den får klarsignal til det. Elles kan 
ein hjelpar stå og passe på skåla (ein del 
hundar vil kunne finne på å springe rett 
til skåla og forsyne seg….. og det ynskjer 
me jo ikkje. Det er også supert å belønne 
med leik. Det kan være ein ball eller ein 
annen leike som blir kasta. Då er det lurt 
å kaste i den retninga ein tenkjer seg at 
hunden skulle ha fortsatt; altså framover 
eller litt til sides. Ikkje kast mot hunden, 
for me vil ikkje at den skal begynne å sl-
akke ned på farten i forventning om ein 
belønning som kjem mot.

Ein kan også leike med ein form for dra-
leike. Mine hundar har blitt veldig glad i 
ein «kampsau» som er eit fleecehandtak 
med eit saueskinn i enden. Så tek dei tak 
og me røskar litt. Dette er ein flott leik, 
både fordi det er sosialt – me leikar ilag! 
Det er også positivt fordi nokon hundar er 
veldig treige til å ville levere inn ein leike 
som blir kasta. Dei kan springe rundt med 
den på god avstand og seier litt «ædda, 
bædda, busa…. berre kom å ta meg… ! 
Dette slepp ein med draleiken. Hundane 
heng på så lenge eg har bevegelse i lei-
ka, og når eg stivnar i kroppen og slut-
ter å røske, så slepp dei. Så kjem leika 
i lomma, og er klar til neste økt. Ein del 
hundar er ikkje i utgangspunktet so glad 
i å leike. Så om ein har ambisjonar om å 
trene aktivt med hunden, er det ein fordel 
å starte med dette tidleg, medan kvelpen 
er ung og har mykje leikelyst. Men det ER 
ofte mogleg å «leike opp» eldre hundar. 
Då må ein bruke fantasien og prøve seg 
fram med ulike leikar. Ein del hundar set-
ter ofte pris på skinn/pels, og setter ein 
på eit ganske langt handtak, og drar leika 
i bølgjande bevegelsar bortetter bakken, 
vil mange kaste seg etter. Verdt eit forsøk 
i alle fall tenkjer eg!

I tillegg til at eg belønnar mykje, så er 
eg veldig forsiktig med å «feile» hundane 
mine. Å feile hunden betyr at dersom

hunden gjer ein feil – det kan være at den 
spring forbi eit hinder, går på sida i hjulet 
eller trakkar på lengdehinderet – så stop- 
per ein opp og tek da hinderet (eller evt 
heile kombinasjonen) oppatt. Eg vil for all 
del ikkje at hundane mine skal miste mo-
tivasjonen og dermed få dårlegare fart….. 
og det kan ein risikere om ein feilar dei! 
Ofte, når noko blir feil, er det fordi førar 
viser feil, og det blir urettferdig å skulda 
hunden for det. Hundane går veldig my-
kje på vårt kroppsspråk, og om eg snur 
overkroppen litt annleis enn eg hadde 
tenkt, eller handa peiker litt feil veg, så 
kan hunden lett misforstå. Så eg spring 
ofte berre vidare og latar som ingenting, 
belønner til og med. Eg prøver så å få det 
rett neste gong.

Viktigast av alt er å ha det moro med hun-
den! Dette skal være gøy for begge part-
er, og det ER moro! Hundane våre er jo 
født til å klatre, hoppe, krype, balansere 
- for dei er dette lett og naturleg. Det van-
skelege er når me skal styre kva slags veg 
dei skal gå. I tillegg til å hugse vegen og 
bevege kroppen vår i riktig retning, skal 
me også ha med oss hunden, og formidle 
til den kvar vegen går, men eg håper at 
mange har lyst å prøve! Eg håper også 
at eg ikkje har skrevet ein tekst, som 
får meg til å høyres ut som ein verdens-
meistar på området…. Det er eg ikkje!!! 
Eg har starta 8-10 startar so langt i mitt 
liv. Dei fleste enda med disk, resten med 
tidsfeil… Dei neste mange stemner kjem 
også til å enda med disk…. men eg likar å 
trena hund! Eg blir glad av å gjere noko 
kjekt ilag med ein og ein hund. Eg elsker 
når dei ser forventningsfullt på meg, i håp 
om at NO skal me finne på noko gøy! Eg 
tykjer det er ein veldig god følelse når 
hundane synkar slitne og fornøgde ned i 
sofaen attmed meg, og viser med heile 
seg, at dei ikkje forventer meir aktivitet 
på ein god stund. For agility – på lik linje 
med annen trening – krev konsentrasjon, 
kroppsbeherskelse og fysisk aktivitet, og 
ikkje minst samarbeid med førar. Og alt 
dette gir deg ein hund, som er sliten både 
mentalt og fysisk – og glad! Håper du har 
lyst å prøve du og!
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STAFETT-
PINNEN
Anita J. Krantz, Harstad

Hei, jeg heter Anita J. Krantz og bor ca 
2 mil sør for Harstad. Er 45 år og jobber 
som hjelpepleier. Det er tre menn og to 
jenter i mitt liv. Min mann og to voksne 
sønner, samt mine to herlige sheltiejenter  
“Izzy” og “Lycke”.

Jeg vokste opp på gård med geit og det var 
alltid hund på gården. Hunden jeg husker 
best fra jeg var lita jente, var en sobel Col-
liegutt ved navn “King”. Han passet alltid 
ekstra på og ingen “kødda” med meg nei,  
da la han kjeven fast, men bestemt over 
armen deres. Senere var det Bordercollie 
familien brukte til å gjete buskapen.

Jeg bodde noen år i Sverige, nærmere 
bestemt Kunghamn/ Smøgen og det var 
der jeg første gang oppdaget sheltien.
Kom i prat med en mann som luftet sine 
to hunder. En Blue Merle og en Sobel Shel-
tie, og jeg ble helt betatt av denne vakre 
rasen. Bestemte meg der og da, at en slik 
skulle jeg en gang ha!!!!!

Jeg flyttet hjem til Norge, ungene vokste 
til og tiden for å få hund passet bra. Be-
gynte så smått å lete etter en oppdretter 
av rasen. Fikk via bekjente kontakt med 
kennel Truels og Bjørg Nilsen. Hun drev på 
den tiden oppdrett av både sheltie og col-
lie. Var flere ganger på besøk hos henne 
og hennes flotte hunder.

I 2003 fikk jeg en herlig tispevalp ved navn 
Truels Tia Maria “Tia” og jeg var øyeblik-
kelig overbevist om at dette var den rette 
rasen for meg. Vi to blei uadskillelige, på 
godt nordnorsk som “skjorta og ræva”. 
Hun var i mine øyne en fantastisk hund. 
“Tia” gjorde det bra på utstilling, hun fikk 
3 Cert og en rekke Ck, men fikk aldri (det 
uoppnåelige) “storcertet”.   

 Lykken er 
en egen 
“Lycke”

 Izzy og Lycke
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Har ofte hørt på fleip at sheltien er som 
potetgull, man kan aldri klare seg med 
bare et flak, men må stadig ha mer. 
Slik blei det med meg også.  Lille “Izzy” 
North Sheltie’s Apple Blossom, kom til oss 
i 2008. Men “Izzy” og “Tia” fikk bare et 
halvt år i lag. Vi oppdaget plutselig en stor 
kul bak det ene øret på “Tia”, noe som 
viste seg å være ondartet kraniekreft. Det 
blei prøvd med operasjon, uten hell, og 
vi måtte til slutt ta den tunge avgjørels-
en å la henne få slippe. En tung tid for 
hele familien, men heldigvis hadde vi lille 
“Izzy” til trøst. “Izzy” har derimot aldri 
trivdes i utstillingsringen, men har opp-
nådd flere CK.

I 2011 fikk vi ennå en jente fra kennel 
North Sheltie’s “Lycke”, North Sheltie’s 
Ring of Roses. Hun har til nå oppnådd 
gode resultater i utstillingsringen. Blei 
femte beste juniortispe i NSSK’s utstill-
ingskonkurranse 2012. Takk til snille opp-
drettere som tar henne med når mor er 
på jobb. Hun er nå blitt to år og skal stilles 
i åpen klasse. Gleder meg til flere utstill-
ingsturer med denne herlige jenta. 

“Izzy” har beriket oss med tre valpekull 
med til sammen sju valper, seks gutter og 
en jente. De to første kullene under ken-
nelnavnet Turmaja, mens det siste var i
samarbeide med kennel North Sheltie’s. Vil takke Iris 
Antonsen, samt Anne og Rune Haugstvedt, for at jeg 
har fått lov å bruke deres kennelnavn. 

Vår håpefulle “Julia”, North Sheltie’s Art of Love, skal 
debutere i utstillingsringen i Tromsø i august. Blir spen-
nende å følge den jenta videre i livet. 

Vi bor som tidligere nevnt litt utenfor Harstad i land-
lige omgivelser. Det er ganske mange i området som 
har Sheltie’s og vi har et flott og sosialt miljø. Det er 
lett å få hjelp til både pass og andre gjøremål som vi 
måtte trenge. Går ofte på tur i lag og treffes stort sett 
hver uke over en kaffekopp eller tre. Både sheltiene  og 
deres eiere er veldig sosiale individer. 

Ønsker alle en god sensommer og en flott høst:)

Sender stafettpinnen videre til Ellinor Selvik i Harstad :)

 Lycke

 Lycke

 Izzy
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DISTRIKTSNYTT
Hordaland 

 
Klubbkontakt: Tone Larsson, tlf. 411 48 090

Referat og bilder fra tur i Hordnesskogen 14. mai 2013.

Vi møttes på parkeringsplassen ved Sta-
vollen idrettsbane, for å gå tur sammen i 
de fine løypene i Hordnesskogen. 

Været var bra, og det var mange folk ute, 
både gående og joggende! Etter et par 
omganger med telling, kom vi fram til at 
vi i sheltiegjengen var 16 firbeinte og like 
mange tobeinte.

I Hordnesskogen kan man velge mellom 
4, 6 eller 8 km rundløype, alle på fine 
grusveier. Undertegnede trodde det skulle 
bli enkelt å finne veien rundt 4 km løypen, 
men terrenget hadde visst forandret seg 
litt siden sist jeg var der... Heldigvis var 
det andre som hadde bedre retningssans 
enn meg, så vi unngikk 8 km sløyfen, og 
endte opp med å gå 6 km. Veldig sprekt! 

Vi fant til og med den koselige rasteplas-
sen hvor vi hadde pause sist vi var der, for 
ca ett år siden. Det ble kaffepause denne 
gangen også. 

Etter et par timer med tur, pause og hun-
deprat var vi tilbake ved bilene. 

Takk for turen! 

Referat og foto: Tone Larsson
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Helgen 13. - 15. September blir det sporkurs, med Maj-Brit Iden som instruktør. 
Maj-Brit er en dyktig og kunnskapsrik instruktør med mye utdanning og erfaring. 

Fredag kveld skal vi ha en teoretisk gjennomgang av hva et spor er og hvordan vi kan 
lære hunden å gå spor (1,5 - 2 timer). Resten av helgen bruker vi i skogen.  

Hovedoppgaven er å lære hunden å følge spor etter mennesker i varierende terreng. 
De fleste hunder er naturtalenter på spor og noe av det gøyeste er å se hvor flinke 
hundene er til dette og hvor motivert de er. For hunder som aldri har gått spor før er 
det viktigste å skape interesse og forståelse for spor. For hunder med erfaring legger vi 
opp til at de kan få nye utfordringer eller annet som hundeføreren ønsker å fokusere på. 
Vi kommer til å bruke deler av tiden i fellesskap og deler av tiden til å jobbe to og to.  

Instruktør: Maj-Brit Iden
Sted: Teorikvelden blir i Bergen, praktisk trening blir enten i Os eller på Askøy.
Pris: kr 1000 pr deltaker.
Max 6 deltakere
Påmelding til Tone Larsson: tone.larsson@gmail.com

Fotograf: Bjørn Ivar Grøttå

Referat og bilder fra Sommeravslutning med grillfest 5. juni 2013.

Vi var 27 mennesker og 23 hunder som 
samlet oss hos Trude og Morten på Ken-
nel Krohnegården til grilling og kos. Dette 
har blitt en sommertradisjon for oss her i 
Hordaland, og er det mest populære treff-
et i året. 

Alle bidro med grillmat, salater og kaker, 
og bordet var koselig dekket inne i par-
tyteltet. Heldigvis at vi hadde tak over 
hodet, for vi startet i torden og regnvær, 
men det lettet ganske fort. 

Morten hadde laget konkurranse til oss, 
og første del var en hundequiz, som vi 
virkelig måtte jobbe med. Noen talte ten-
nene på hunden sin, så innsatsen var 
upåklagelig! Andre del var Kims lek, og 
tredje del var potetløp med hund, eller 
dvs ball-løp. Bare en ekvipasje ble dis-
ket, resten kom i mål i fin stil. Jannicke og 
Monica ble årets vinnere, og fikk heder og 
ære og en pakke med hundegodter. 

Etterpå var det grilling og kaker, og hun-
der som løp og koste seg på det store om-
rådet, mens praten gikk blant både to- og 
firbeinte. 

Vi hadde et lite medlemslotteri, med fine 
gevinster som vi fikk fra Midttun Zoo. 
Inntektene går til aktivitetene våre videre 
fremover. 

Takk for oss, Trude og Morten!

Takk for mange fine turer og treff i vår, 
alle sammen!

Håper vi ses til høsten!

Sjekk under Aktiviteter på NSSK’s hjemmeside www.nssk.no

for oppdateringer ang. treff og turer, etter at bladet har gått i trykken. 

Fotograf: Jannicke Wihelmsen

Fotograf: Bjørn Ivar Grøttå
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Glade hunder på Hellestø

DISTRIKTSNYTT
Rogaland 

 
Klubbkontakt: Rita Vik, tlf. 959 34 666

Vi starter opp igjen søndag 8 september, Hellestø kl 11.00
Videre:
6.10 Haalandsvannet kl 10.30 (parker badeplass,Kvernevikvn) 
17.11 Hellestø kl 11.00 
8.12 Hellestø kl 11.00

Referat fra dilter i Rogaland første halvdel av 2013

Fram til nå har vi hatt 9 dilter. Vi er en fast gjeng som treffes, av og til kommer det 
flere. Noe som er veldig kjekt. Hundene koser seg i lek og bading.
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DISTRIKTSNYTT
Vestfold 

 
Klubbkontakt: Henriette Rindal Moland, tlf. 958 80 879

TREFF 26.05.2013 - 6 personer og et knippe hunder møtte opp, en uheldig dato da 
det ble kollisjon med både utstillings- og agility aktiviteter denne dagen. Men vi som 
møtte og hundene hadde en fantastisk fin dag i et nydelig vårvær !!

Moro-Match på Hjerpetjønn, Ramnes, 16.06.2013
Med regn lørdagskvelden og natt til søndag, så var vi spent på hva værgudene ville gi 
oss, men tross svarte skyer i horisonten og et lite 10-talls regndråper når vi rigget til 
på formiddagen, så ble det sol og supert vær under hele arrangementet!

16 personer og 24 hunder kom, og for Matchen deltok totalt 20 av disse, 4 valper (han-
ner), og 16 voksne (5 hanner og 11 tisper).

Stor takk til Ane Lysebo som sporty stilte opp som “dommer” på meget kort varsel, da 
vår opprinnelige dommer meldte forfall på grunn av sykdom. Ane har selv 3 sheltier 
og bor i Larvik.

Vi hadde også fått mange fine gevinster til utlodning og til premier, noen fra private 
og andre som Arnhild og Henriette hadde fått sponset fra Dyreriket på Revetal, Rising 
Dyreklinikk, Herkules Zoo og andre firmaer. Alle gevinstene ble loddet ut.

Tusen takk også til dere som bakte kake som vi kunne kose oss med etterpå i solveggen, 
og til Arnhild og Odd som spanderte pølser fra grillen til de som ville ha.

Og en enda større takk til alle dere som kom denne dagen. Noen av de “faste” savnet 
vi, men sånn er det - ikke alle dager kan passe for alle. Og andre får løpetid når det 
iallefall ikke passer :-) Sånn er det bare !!

                                         Gevinster til utlodningen                                 Foto: Odd Sanner

DISTRIKTSNYTT
Oslo og Omegn 

 
Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Vi møtes til det tradisjonelle julemøtet hvor vi tar med
mat til felles koldtbord.

Dato og tidspunkt kommer senere.
Sjekk NSSSKs webside, Aktiviteter:

http://www.nssk.no/Distrikt/aktivit.html#Oslo

Treff høsten 2013
Det planlegges treff også til høsten, datoer ikke bestemt enda. 
Følg med under Aktiviteter på www.nssk.no, eller ta kontakt med klubbkontakten.

16. og 17.11.2013 - DOGS4ALL 2013

Lørdag og søndag 16 og 17. november 2013 Norges Varemesse ved Lillestrøm.

Sett av datoen til årets største hundearrangement i Norge! 

Messen arrangeres i hallene til Norges Varemesse i Lillestrøm. Norsk Kennel Klubb
arrangerer Norsk Vinnerutstilling, Nordisk mesterskap i lydighet, NM i kreativ lydighet 
og NM i agility.

I tillegg er de andre aktiviteter, foredrag, raseparade, ustyrsmesse med mere.

NSSK stiller med egen stand på ”Rasetorget”. Her presenterer vi Shetland Sheepdog 
som rase og svarer på spørsmål fra besøkende på standen. Vi trenger hjelp til å plan-
legge, sette opp og betjene standen.

For mer informasjon om DOGS4ALL 2013 se: http://messe.no/no/DOGS4ALL/  

                           Julemøte på Samfunnshuset Vest i desember

De fleste av oss kjenner seg vel igjen i denne situasjonen .......
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BIS-MATCH :-)
BIR-Valp til venstre ble 
2.BIS og BIR-voksen til 
høyre ble BIS

Kuler’n i sola....

“Peneste 
klassene” 
ble vunnet av,
fra venstre: 
Ører til “Candy”.
Bevegelser til 
“Gaya”.
Pels (og 2.BTK) til 
Lucille.
Øyne til “Molly”.
Hale til “Siril”

Noen av sheltiene som kom denne dagen. Takk til Hanne som foreslo “gruppe-foto”, hvem 
kunne tro at hun kunne trylle og få så mange til å sitte stille for foto-shoot !

Fotos: Odd Sanner
De som "jobbet" denne dagen.

Fra venstre: Vinny som "ringsekretær", Ane 
som "dommer" og Henriette som Klubbkontakt 

for NSSK Vestfold.

Hmmmm, noen som prøver å snike til seg pre-
mier allerede før vi starter?
Skulle ikke være “Molly-polly” vel ?

BIR-valp "Shantie" til venstre, og 2.BHK var 
"Troy" til høyre. Dommer Ane i midten.
Ingen tispevalper deltok, så da var vi rausere 
enn vanlig med premieringen til nr 2 :-)

Voksne hanner:
Beste hanne ble “Ask”, til venstre. 
Nr 2 ble “Pelle” og “Quick” ble nr 3
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3.BTK til “Ariel”.
(foto: Odd Sanner)
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Nye Champions og
Vinnertitler 2013

N Uch NJV-12 Croft’s Another 
One Bites The Dust (SE DK Uch Shel-
team Ace Of Diamonds ex PV-07 Croft’s Roll 
Over Lay Down)

E: Kjell Arvid Torgersen
O: Carlsen/Tangen/Andersen/Torgerssen

Norsk Championat:
06.07.2013 Norsk Kennel Klub, Trondheim
Dommer: Ingrid Prytz Ohm, Norge

N Uch Croft’s Ice Queen
(SE DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex PV-
07 Croft’s Roll Over Lay Down)

E: Tone Hindenes
O: Carlsen/Tangen/Andersen/Torgerssen

Norsk Championat:
08.06.2013 NSSK, Frya Leir, Ringebu
Dommer: Joanne Hardy, England

Int BG GE FI DK Uch BULGr Ch
Lyngvetun’s King Of Hearts
(NORD UCH INT UCH Japaro Tri To Resist ex 
La-Min-So’s Blue Silver Secret)

E: Grete Olavessen
O: Grete Olavessen & Paul Rilatt 

Dansk Championat:
18.05.2013 Dansk Kennel Kl, Svendborg Idr.park 
Dommer: Charlotte Høier, Danmark 

N Uch Japaro Designed In Time
(Ch Japaro By Design ex Hartmere Hint of a 
Dream at Japaro)

E: Finn Helge Olsen
O: Ian & Margo Nixon, Scotland

Norsk Championat: 
26.05.2013 N Collie Kl. avd. Hedmark, Morokulien
Dommer: Didier Dupont, Frankrike

N Uch N ACh Orreknuppen’s
Unbreakable Spirit
(Degallo The Legend x Orreknuppen’s Jessie)

E: Carina Dybvig
O: Inger Krogstad

Norsk Championat:
04.05.2013 Norsk Kennel Klub, Ålesund
Dommer: Péter Harsányi

N DK Uch Poulsgaards Just Heart 
Of Gold
(KBHV-11 Poulsgaards Classic Design ex DK CH 
Poulsgaards Take My Heart)

E: Liz Tangen
O: Tove W. Poulsgaard, Danmark

Norsk og Dansk Championat:
06.07.2013 Norsk Kennel Klub, Trondheim
Dommer: Ingrid Prytz Ohm, Norge
17.11.2012 Cert, DSSK, Tst-Hallen, Århus
Dommer: Judit Korozs-Papp 

N Uch Shellrick’s Popcorn 
(Lundecock’s Moonstruck ex S UCH Shellrick’s 
Wild Honey)
                                                                     
E: Jostein Tostrup
O: Anne Reider, Sverige  
     
Norsk Championat:
21.06.2013 Kirkenes og Om. Hundekl, Kirkenes
Dommer: Johan J Juslin, Sverige

N SE Fi Uch Windcrest On The 
Move 
(N SE FI UCH SEW-10 NV-12 Rannerdale Oliver 
Twist ex NORD UCH Windcrest Smart Move)
                                                                     
E: Carin Åkesson, Sverige
O: Carin Åkesson, Sverige 
                                                                    
Norsk Championat:
01.06.2013 Norsk Kennel Klub, Drammen
Dommer: Marion Ten Cate, Nederland
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N Uch N ACh N A(H)Ch Orre-
knuppen’s Unbreakable Spirit
(Degallo The Legend x Orreknuppen’s Jessie)

E: Carina Dybvig
O: Inger Krogstad

04.05.2013, NKK Ålesund, Agility Hopp Cert: 
Norsk Agility Hopp Championat
 Dommer: Oddgeir Nergaard
 Fører: Carina Dybvig

Agility Hopp-
Champion 2013

Certvinnere
2013

Chesslike Bella Donna 
(GB FR N UCH Anakin Skywalker Jedi De May-
erling ex Playtime’s Made In Paris) 

E: Reidun Monsholm og Oddbjørg Hoem
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

29.06.2013 Vestnes Hundeklubb, Vestnes 

NORDJV-12 Belmara’s Yo Mama’s 
A Pajama (Evad Dream Stone Of Lochkaren 
ex N S UCH Shellrick’s Popcorn)

E: Maria Kristiansen
O: Jostein og Øystein Tostrup 
 
28.4.2013 Norsk Dobermann Klub, Letohallen
16.6.2013 Norsk Kennel Klub, Tromsø

Belmara’s Pocket Full Of
Kryptonite (Evad Dream Stone Of Lochk-
aren ex N S UCH Shellrick’s Popcorn)

E: Lotta Jidegren, Sverige
O: Jostein og Øystein Tostrup 

16.6.2013 Norsk Kennel Klub, Tromsø

Chesslike Candy Cane 
(N UCH Ingivito’s Mr Luke Skywalker ex Play-
time’s Made In Paris) 

E: Reidun Monsholm og Hege Andersen
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

28.04.2013 Sunndal Hundeklubb, Sunndalsøra 

Alle annonsene er i farger

1 helside kr. 400,-
To-siders annonse kr. 600,-

1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene for 2013: Må  for-
skuddsbetales ved første annonse til medlemsblad 1/13, kr. 1400,- (dvs kr. 350,- pr 
annonse).

Det er dobbelt pris for ikke medlemmer.

Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717 innen 
fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 

Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober

Frist for annonser og stoff til neste medlemsblad er 20. oktober !

Annonsepriser og frister til Medlemsbladet
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Corinja’s A New Miracle In Blue
(Blue Heavens A Secret Mystery ex 
Dapple Blue From Marmorea’s Shelter)

E: June Odden
O: Meijden, J. V/D, Nederland

30.06.2013 N. Chinese Crested Klubb, Svolvær
 

NJV-12 Croft’s Another One Bites 
The Dust
(SE DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex 
PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down)

E: Kjell Arvid Torgersen
O: Carlsen/Tangen/Andersen/Torgerssen

25.05.2013 N. Papillon og Phalene Kl, Bergen
06.07.2013 Norsk Kennel Klub, Trondheim

Croft’s Every Thing’s Coming Way
(SE DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex N 
UCH Croft’s A Kind Of Magic)

E: Torkild Tangen
O: T og W Tangen, J Andersen og K Torgerssen

27.04.2013 N. Berner Sennenhundkl, Letohallen

Croft’s For You
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s Dirty 
Diva)

E: Wenche Tangen
O: Carlsen/Tangen/Andersen/Torgerssen

30.06.2013 Gjøvik Hundeklubb, Gjøvik

Croft’s Ice Queen
(SE DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex
PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down)

E: Tone Hindenes
O: Carlsen/Tangen/Andersen/Torgerssen

08.06.2013 NSSK, Frya Leir, Ringebu

Croft’s Prom Queen
(SE DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex PV-
07 Croft’s Roll Over Lay Down)

E: Kjell Arvid Torgersen
O: Carlsen/Tangen/Andersen/Torgerssen

25.05.2013 N. Papillon og Phalene Kl, Bergen
26.05.2013 N. Miniatyrhund Klubb, Bergen

Evad Shades Of Opal
(Evad Space Shadows ex Evad Opal Suprize)

E: Sissel Tangnes
O: Mr D F Weller/ Mrs D K Weller, England 

30.06.2013 Gjøvik Hundeklubb, Gjøvik 

Gullerina’s Real Mc Ringo
(N Uch Aus Ch Sheldon Smart Design ex
Gullerina’s Orkide)

E: Anne-Grethe Myrvang
O: Inger Marie Stalsberg 

21.06.2013 Kirkenes & Omegn Hundeklubb 



3/13 573/1356

Jaffadays Diamant Jubilee
(Lundecock’s Kiss Kiss Bang Bang ex DK SE 
UCH Jaffadays Tiptop Telma)

E: Asbjørg Jonassen
O: Susanne og Mikael Lundin, Sverige

25.05.2013 N Collie Kl., Morokulien
26.05.2013 N Collie Kl. avd. Hedmark, Moro-
kulien 
 

Japaro Designed In Time
(Ch Japaro By Design ex Hartmere Hint of a 
Dream at Japaro)

E: Finn Helge Olsen
O: Ian & Margo Nixon, Scotland 

25.05.2013 N Collie Kl., Morokulien
26.05.2013 N Collie Kl. avd. Hedmark, Moro-
kulien 

Lundecock’s Hey Paula
(SE UCH Lundecock’s Light My Fire Sunsweet My 
Heart Go On)

E: Anne Haugstvedt
O: Johnny Andersson og Ulrika Nordieng
 
25.05.2013 N Berner Sennenhundkl, Narvik-omr. 

Herds History Maker
(Herds Hermes ex Dantralee Innocent Look)

E: Sissel Tangnes
O: Miss M G Gatheral, England 

13.07.2013 NSSK, Saltstraumen 

BG RO ROGr BGGr Ch
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize
(INT N SLO LUX BG MK MD UCH Mellsjøhøgda’s 
Zuper Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back)

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes & Johannes Olsen

28.04.2013 Sunndal Hundekl, Sunndalsøra

Minnlett’s Really Special
(Fairyhome’s Saturday Night Fever ex Minnlett’s 
Classic Dream)

E: Tone Hindenes
O: Irene, Heidi og Linn Mjelde

26.05.2013 N. Miniatyrhund Klubb, Bergen

Mohnesee’s First Edition
(Mohnesee Time Keeper ex Mohnesee Christmas 
Belle)

E: Reidun Monsholm
O: J J Law, England

29.06.2013 Vestnes Hundeklubb, Vestnes

Int BG GE FI DK Uch BULGr Ch
Lyngvetun’s King Of Hearts
(NORD UCH INT UCH Japaro Tri To Resist ex 
La-Min-So’s Blue Silver Secret)

E: Grete Olavessen
O: Grete Olavessen & Paul Rilatt 

27.04.2013 N. Berner Sennenhundkl., Letohallen
28.04.2013 N. Dobermann Klub, Letohallen
11.05.2013 NSSK, Norsjø Camping
18.05.2013 Dansk Kennel Kl, Svendborg Idr.park 
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North Sheltie’s Destiny Calls
(Int N Uch SLO HR NL Lux D & VDH Ch Nord-
JV-07 SLO ClubW-09 Lundecock’s Hit-And-Run 
ex N CZ INT UCH North Sheltie’s Simply Special)

E: Anne og Rune Haugstvedt
O: Anne og Rune Haugstvedt

25.05.2013 Narvik Trekk- og Brukshkl, Narvik
30.06.2013 N. Chinese Crested Klubb, Svolvær 

Ormøytoppen’s Cannonball
(N SE FI UCH SEW-10 Rannerdale Oliwer Twist  
ex Ormøytoppen’s Lovely Rita)
                                                                     
E: Vikøren Anne Wenche
O: Vikøren Anne Wenche/ Oftedal Jan Arve

08.06.2013 NSSK, Frya Leir, Ringebu

North Sheltie’s Golden Arrow
(Int N DK S Uch LuxCh SloCh NLCh BlgCh DCh 
VDHCh BDSG-06 Geiteryggen’s Barney ex North 
Sheltie’s Golden Autumn)

E: Ivar Fredriksen
O: Anne og Rune Haugstvedt

25.05.2013 Narvik Trekk- og Brukshkl, Narvik
15.06.2013 Tromsø Hundeklubb, Tromsø
15.06.2013 Norsk Miniatyrhund Klubb, Tromsø
22.06.2013 Salten Brukshundklubb, Bodø
23.06.2013 N Belgisk Fårehund Klubb, Bodø
29.06.2013 Vågan Hundeklubb, Svolvær

North Sheltie’s Simply Splendid
(INT NORD SE UCH NORDV-09-11 SE DK FI HE 
V-11 WW-10-11 KBHV-10 Japaro Eye Of The 
Storm ex N CZ INT UCH North Sheltie’s Simply 
Special)

E: Anne og Rune Haugstvedt
O: Anne og Rune Haugstvedt

22.06.2013 Salten Brukshundklubb, Bodø
29.06.2013 Vågan Hundeklubb, Svolvær

N ACh Orreknuppen’s
Unbreakable Spirit
(Degallo The Legend x Orreknuppen’s Jessie)

E: Carina Dybvig
O: Inger Krogstad

04.05.2013 Norsk Kennel Klub, Ålesund

Poulsgaards Just Heart Of Gold
(KBHV-11 Poulsgaards Classic Design ex DK 
CH Poulsgaards Take My Heart)

E: Liz Tangen
O: Tove W. Poulsgaard, Danmark 

11.05.2013 NSSK, Norsjø Camping
15.06.2013 Tromsø Hundeklubb, Tromsø
06.07.2013 Norsk Kennel Klub, Trondheim 

Orreknuppen’s Copper Appi
(BG RO UCH ROGr BGGr UCH Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize ex Orreknuppen’s More Martini)
                                                                     
E: Elisabeth Wæhre
O: Inger Krogstad

29.06.2013 Ytre Helgeland Hundekl, Leirfjord

Orreknuppen’s Bianca
(Karmell’s X-file ex Orreknuppen’s Urda)
                                                                     
E: Inger Krogstad
O: Inger Krogstad

22.06.2013 Oppdal Hundeklubb, Oppdal
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Sheltievik’s Kindly Ziko
(N UCH Ingivito’s Mr Luke Skywalker ex Orre-
knuppen’s Ninni)

E: Olaug Hals
O: Ellen Hestvik

27.04.2013 Førde Brukshundkl, Førde/Naustdal

St. Kilda’s Golden Art
(N FIN UCH St. Kilda’s That’s The Spirit ex 
Blessed American Black Velvet)

E: Mona-Rita Thorshaug 
O: L & B Lauritzen, I Gullvik, F Frivåg

25.05.2013 Mo Hundeklubb, Mo i Rana
29.06.2013 Ytre Helgeland Hundekl, Leirfjord

Shellrick’s Popcorn 
(Lundecock’s Moonstruck ex S UCH Shellrick’s 
Wild Honey)
                                                                     
E: Jostein Tostrup
O: Anne Reider, Sverige  
     
04.05.2013 Norsk Kennel Klub, Ålesund
15.06.2013 Norsk Miniatyrhund Klubb, Tromsø
21.06.2013 Kirkenes & Omegn Hundeklubb 

Snabswood Seventh Heaven 
(Snabswood Soulmate ex Snabswood Summer 
Love)
                                                                     
E: Holmen, Trude
O: Fitzsimons, Mrs Jean, England  
     
13.07.2013 NSSK, Saltstraumen

Turmaja’s Morrisson The Singer
(N S UCH Truels Monty Boy ex Lyngvetun’s Dede 
For Irish Coffee)

E: Ingnor Johan Riaas
O: Iris Hanne Antonsen/ Anita Johnsen Krantz

25.05.2013 N Berner Sennenhundkl, Narvik-omr

Vibliz Abequa
(Minnlett’s Good Looking ex Minnlett’s Jewel)

E: Vibeke Vinje Våge
O: Vibeke Vinje Våge  

27.04.2013 Førde Brukshundkl, Førde/ Naustdal  
 

Tiakaro’s Nilsson Next To Me
(INT BUL GE FI DK UCH BULGr UCH Lyngve-
tun’s King Of Hearts ex Tiakaro’s Isis Th Blue 
Pearl)

E: Odd Steinar Nilsen
O: Gunn Brekne og Thor Hallgrimsen

22.06.2013 Oppdal Hundeklubb, Oppdal

St. Kilda’s Dream West
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Blessed American Black Velvet)

E: Ingrid Gullvik og Fred Frivåg 
O: Laila og Bjørn Lauritzen

23.06.2013 N Belgisk Fårehund Klubb, Bodø
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SE Fi Uch Windcrest On The Move 
(N SE FI UCH SEW-10 NV-12 Rannerdale Oliver 
Twist ex NORD UCH Windcrest Smart Move)
                                                                     
E: Carin Åkesson, Sverige
O: Carin Åkesson, Sverige 
                                                                    
01.06.2013 Norsk Kennel Klub, Drammen

Windcrest Stylish Move 
(Evad Dream Stone Of Lochkaren ex SE FI UCH 
Windcrest On The Move)
                                                                     
E: Carin Åkesson, Sverige
O: Carin Åkesson, Sverige 
                                                                    
01.06.2013 Norsk Kennel Klub, Drammen

N Uch N ACh Orreknuppen’s Un-
breakable Spirit
(Degallo The Legend x Orreknuppen’s Jessie)

E: Carina Dybvig
O: Inger Krogstad

04.05.2013, NKK Ålesund, Agility Hopp Cert. 
 Dommer: Oddgeir Nergaard
 Fører: Carina Dybvig

Agility Cert
2013

Blenmerrow Astra Bleu
(Ch Shelridge Wishmaster ex Ch Shaylin Starry 
Eyed At Blenmerrow)

E: Siri Segalstad
O: Margaret og David Lambert, England

01.05.2013 Agility Hopp Cert, Moss.
 Dommer: Per Berg Kirkevold
 Fører: Siri Segalstad
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Sheltiebok for nybegynnere
Boken kan bestilles fra Minimarkedet til NSSK.

Forfattere av boken 
er Andrea Bruch og 
Astrid Ruckmich.

Omtale fra
Pegasus forlag:

Lettlest

Selv om boka er meget 
grundig, er den veldig 
lettlest. Dette er en 
bok som passer godt 
for hele familien, og 
den gir en hjelpende 
hånd til nye sheltie-
eiere. Alt ned til den 
minste detalj er tatt 
med, men på en passe 
informerende måte og 
et språk alle kan for-
stå.

– trofast, sporty 
og allsidig

Shetland sheepdog, 
også kjent under 
navnet sheltie, er en 
populær hunderase 
over store deler av 
verden, og det ikke 
uten grunn. Sheltien 
har en stor tilpass-
ningsevne og de knyt-
ter seg spesielt sterkt

til sine mennesker. Den følger deg der du går og blir med på det meste. Den er en god 
familie- og nybegynnerhund og en perfekt turkamerat.

I denne rikt illustrerte boka belyser forfatterne rasens historie, spesielle egenskaper 
og forklarer hva som er viktig når det gjelder valpens oppdragelse og sosialisering. 
Leseren vil finne alt om rasens karakter, standard og historie, mange gode tips til mor-
som sysselsetting og viktig informasjon om fôring, pelsstell og helse. 

Boka er tilrettelagt for norske forhold av Norsk Shetland Sheepdog Klubb.
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http://gulahund.se/norsk/
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Reidun og Ida Linn Monsholm

monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

Lavika Christmas Timeout “Mickey” 8 mnd

(Lavika Time Will Tell at Milesend - Lavika Prime Time) 1BIG valp på NKK Trondheim

Brilyn All That Jazz “Jazz” 3 mnd t.v

(Ch Brilyn The Jazz Master - Brilyn Gem Stone)

Både Mohnesee First Edition, Chesslike Bella 

Donna og Chesslike Candy Cane har fått cert i 

sommer
RM

RM
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Dreamkeeper’s Awesome Dream "Ada" og Vilde Tangnes

Vi vil med dette få gi en offentlig takk til alle involverte, som gikk manngard, og deltok 
i søket etter vår kjære Ada som forsvant fra Frya Leir på NSSK hovedutstilling 7-9 juni 
2013, hun ble funnet etter 4 dager, ca. 3 km fra der hun ble borte i fra.

En spesiell takk til Styret i NSSK som besluttet å avlyse pelsstell-kurs til fordel for henne. 
Dette må vi få si er en av de største gavene vi kunne få, og et stort bevis på medmen-
neskelighet. Når det gjelder, viser det seg av Sheltie Norge virkelig står samlet. En stor 
honnør og salutt til dere alle. Men den største helten er vår kjære Vilde Tangnes, som vi 
er så uendelig glad i.

Bildet som er tatt av Knut Roger Tangnes taler for seg, og er tatt like etter at hun ble 
fanget av Vilde. Det bildet hersker det en slik ro og kjærlighet over, at vi formelig kan se 
på det til evig tid.

Tror nok Vilde kan skrive under på at det gikk hardt for seg der nede ved elven, da Ada 
slettes ikke ville bli fanget, der og da.’Historien endte heldigvis godt denne gangen, og 
når uhellet virkelig er ute, er det jammen godt å være en del av NSSK, det er vi et lev-
ende bevis på. TUSEN TAKK!! 
Mvh
Lisbeth og Bjørn Egil Haugsdal

Lisbeth og Bjørn Egil Haugsdal, 5259 Hjellestad
Tlf.: 55 22 61 06/ 934 32 960 E-post: dreamkeeperkennel@gmail.com   

  web: http://www.dreamkeeperkennel.com/

Mellsjøhøgda’s Dark’n Handsome
(CZ N Uch Microgården’s Super Trouper ex Mellsjøhøgda’s Electra)

"Marco"

EXC 1UKK CK på Saltstraumen 13. juli 2013
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Ærespremier for avl og oppdrett
Norsk Kennel Klub's Oppdretterpris

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland
Ring-around-a-rosy

Vi har leilighetsvis valper til salgs. Til avl: Hanner (sobel og tricolour)
øyenlyst uten anmerkninger og HD-røntget fri.

Vi gratulerer
Sofie Vega Wollbraaten
som med sin "Zoe" har
oppnådd Championat

i rasens hjemland.
GB Ch Nord UCh

Leeland Queen Of Art
er den første

norskoppdrettede
Sheltie med GB tittel

Aud Jorun og Helge Lie
Blåkollveien. 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no
Internett adr http://helgelie.hos.online.no

Våre julevalper har fine plasseringer på valpeshow:
Leeland Very True, Leeland Sister Alice,

Leeland Sister Chanty og Leeland Sister Diana.
Vi ønsker deres flinke eiere lykke til videre.

T.h: "Chanty"
med rosetter

fra et valpeshow

T.v: Leeland Lady Of The Manor
"Arja" 8,5 uke (Herds The Harvester ex
N UCh Leeland New Wish)

Vi hilser til "Arja" og hennes to søstre
Leeland Lady Of The House og Leeland Lady Of The Lamp

Vi ønsker alle tre lykke til videre !

Foto: Sofie Vega Wollbraaten
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Vinny B. Olafsen
Kjønnerødv. 134, N-3175 Ramnes
Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no
+47 33396964 /+47 41303811

Mainland’s Amber Rose - “Amber” - 10 mnd.
(S N Uch Sheldon Sinner ex Mainland’s Bachelorette)

Eier: Anna Larsen, kennel Annazobelle, Danmark.
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Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02    e-post: tangnes@online.no  

  web: home.online.no/~tangnes

Evad Shades of Opal 
“Dave” 

(Evad Space Shadows JW – 
Evad Opal Surprize)

CERT BIR 4BIG på Gjøvik 
Hundeklubbs utstilling 

30. juni

Herds History Maker 
“Robin”

(Herds Hermes – 
Dantralee Innocent Look)

CERT BIM på Norsk
Shetland Sheepdog Klubbs 

utstilling i Saltstraumen
13. juli

Kennel Mellsjøhøgda oppnådde sin 100. Hederspremie i oppdretterklasse på Hovedutstillingen.
Der ble vi også beste oppdretter.



3/13 71

Anne og Rune Haugstvedt   -   Siv Jansson og Ivar Fredriksen
Tlf: 469 31 012 Email: northsheltie@vkbb.no - Tlf: 970 29 446 Email: siv@okoraad.no

Adr: Rishaugvn. 14, 8406 Sortland    Web: www.northsheltie.com

Vi ønsker velkommen til Lundecock's Hey Paula,
"Paula" i kennelen. 
BIR CERT og resCERT.
 

North Sheltie’s Golden Arrow har i løpet av
våren/forsommeren fått 6 CERT, BIR,BIG2,

2 x BIM, 2 x BIS2 veteran og 2 x BIS4 veteran.
Starten på veterankarrieren har vært fantastisk.

I tillegg har 
North Sheltie's Simply
Splendid og North Sheltie's
Destiny Calls 
fått 2 CERT hver. 
 
Gratulerer til:
North Sheltie's Chief In Command som BIR valp i Saltstraumen
North Sheltie's Cognac N Cream med BIR og BIM valp
North Sheltie's Fire N Ice med mange BIR-BIG og BIS2 valp.
 
Kennelen har 4 ganger blitt Best In Show oppdrett denne våren/sommeren.
 
Etter mange år som eneeiere av kennelen ønsker vi Siv Jansson og Ivar Fredriksen 
velkommen som medeiere sammen med oss.

Flere valpekull er planlagt fremover av høyt meriterte foreldre.
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Orreknuppen`s Looks Like Robin - “Dennis”
(Herds History Maker og Bermarks Zafira)

Eier er Madelene Lødemel Dahl 

Planlagt kull i løpet av høsten etter:
 Mellsjøhøgda’s  Dark’n Dreamy og Orreknuppen’s Urda

 
Jeg ønsker alle  valpekjøpere og sheltievanner en fin høst.

Inger Krogstad
Svartsum Øverbygd 282, 2657 Svartsum

Email: orreknuppen@bbnett.no
Web: www.orreknuppen.com

Tlf: 61 22 06 61 Mob: 905 04 848

N Agelity Champion 
N Agility Hopp Champion

N Uch  Orreknuppen’s
Unbreakable Spirit - "Dennis"

(Degallo The Legend x Orreknuppen`s Jessie)

 Gratulerer til  dyktige eier Carina Dybvig,
med trippel Championat i løpet av tre mndr. 2013

Fotograf: Victoria Moen
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Elisabeth og Leif S. Pollestad, Stavanger 
vestsheltie@getmail.no

“Bessie” - 10 mndr.

Moorwood Simply Precious

(Au Grand Ch SE Fin DK Ch Louanda Simply Gold
ex SE Fin EE Ch SEV-2011 Moorwood Aflame of Passion)

På sin første utstilling som junior fikk Bessie
Excellent i kvalitetsklasse, vant Juniorklassen og fikk CK
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Aamodt, Ida 
Kanal Vn 15, 2004 Lillestrøm

Andersen, Janne Terese 
Rødsbråtan 53, 1628 Engelsviken

Austevoll, Kjell Ivan H 
Vestgagvegen 23, 3830 Ulefoss

Berg, Aina 
Industriveien 13, 7080 Heimdal

Bergvin, Henrik 
Hasselvegen 19, 2030 Nannestad

Bjørhusdahl, Katrine 
Sneveien 29, 8072 Bodø

Coll, Nina 
Bygdøy Alle 88, 0273 Oslo

Einarsen, Stine 
Myrengvegen 11, 2652 Svingvoll
 
Elshaug, Lage 
Gausetvik, 6409 Molde

Hansen, Elisabet Lebæk 
Spydevold, 1730 Ise

Karlsen, Venke Irene 
Bergly Kroksund, 1870 Ørje

Koppang, Frode kvalsund 
Måsemyrane 17, 6050 Valderøya
 
Kothe-Næss, Bjørn 
Bjørnebærveien 3 , 7600 Levanger

Lilletvedt, Therese 
Rollandslia 197, 5115 Ulset

Lindem-Brune, Joar 
Sandsværveien 232, 3615 Kongsberg

Nergård, Sara 
Vestre Andebu vei 384, 3158 Andebu
 
Olsen, Gry Hege 
Arne Fjellbus veg 2B, 7033 Trondheim

Olsen, Inger-Anne 
Vestvatn , 8100 Misvær
 
Olsen, Lillian 
Krystallveien 24, 4321 Sandnes

Oterhals, Oddny Merete Aae 
Vebenstadkollen 6 A, 6530 Averøy

Hovedmedlemmer (08.05.-13.08.2013)

Velkommen til nye medlemmer

Husstandsmedlemmer

Elshaug, Ida Gausetvik 
Gausetvik, 6409 Molde

Elshaug, Maria Gausetvik 
Gausetvik, 6409 Molde

Flatgård, Maren Ottran 
Hvalen Terrasse 9, 3943 Porsgrunn

Gausetvik, Solfrid 
Gausetvik, 6409 Molde
 
Lilletvedt, Marius 
Rollandslia 197, 5115 Ulset

Nyborg, Ole Johan 
Spydevold, 1730 Ise

Oterhals, Bernt Holger 
Vebenstadkollen 6 A, 6530 Averøy
 
Westby, Stine 
Kruttmøllevn 43, 1414 Trollåsen

Romundset, Eva 
Hvalen Terrasse 9, 3943 Porsgrunn

Rønning, Elin Bjørsvik 
Storfarvegen 177, 6057 Ellingsøy

Sjøvold, Harry 
Hofstad, 7620 Skogn

Tisell, Renate 
Skjervenveien 2 B, 1415 Oppegård
 
Tønnessen, Eva 
Osloveien 17, 1440 Drøbak

Westby, Cecilie 
Kruttmøllevn 43, 1414 Trollåsen
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